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KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 11 

kwietnia — Stanisława B i 
M, Leona i Filipa.

Jutro wtorek, 12 kwietnia 
— Juliusza i Lobosława.

Pojutrze środa, 13 kwiet
nia — Marcina i Przemys
ława.

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie po

chmurnie z możliwością przelotne
go deszczu, temperatura do 48 F 
(8.9 C), wiatry północno-wschodnie 
z prędkością 20 mil na godz.

Jutro nada! pochmurnie, tempe
ratura bez większych zmian.

Wschód słońca o godz. 6:17 rano, 
zachód o godz. 7:27 wieczorem.

POZWOLCIENAWYMIANĘ IDEI
Izraelskim GabinecieZatarg

Washington (UPI) — Agencja as- 
tronautyczna NASA zapowiedziała 
zainstalowanie nowego rodzaju sy
stemu ratunkowego dla załogi wa
hadłowca Discovery, którego start 
przewidziano na 4 sierpnia br.

System ten przewidujący użycie 
tzw. słupa teleskopowego stosowa
ny będzie tylko wówczas, gdyby do
szło do nieprzewidywanego wodo
wania wahadłowca na oceanie.

Houston (UPI) — W miniony cz
wartek dokonano największego 
przelewu gotówki w historii Stanów 
Zjednoczonych. Za pośrednictwem 
łączy elektronicznych firma Texa
co Inc. przesłała na konto konku
rencyjnej kompanii Pennzoil Co. 
atronomiczną sumę $3 mid.

Zakończono w ten sposób 4-letni 
spór sądowy, kto ma przejąć kon
trolę nad zbankrutowaną! spółką 
Getty Oil Co.

$3 mid przekazano z banku Manu
facturer Hanover w Nowym Jorku 
przez banki centralne w Dallas i 
Nowym Jorku na konto firmy Pen
nzoil w Texas Commerce Bancsha
res Inc. Ta dość niezwykła operacja 
dokonana została w 4 etapach i tr
wała pełną godzinę.

Lamaca, Cypr — Terroryści, 
którzy uprowadzili samolot kuwejc- 
ki zamordowali jeszcze jednego za
kładnika, którego ciało wyrzucili z 
samolotu dzisiejszego ranka. Jak 
dotąd nie zdołano jeszcze dojść do 
ciała zamordowanego, by można 
był zidentyfikować ofiarę.

Według obserwacji fotografów, 
którzy widzieli ciało przez obiek
tywy aparatów, ofiarą jest mężczy
zna.

Larnaka (Reuter, NYT, CT) — W 
ubiegły piątek uprowadzony samo
lot kuwejckich linii lotniczych 
“Boeing 747”, po opuszczeniu irań
skiego miasta Mashad wylądował 
na międzynarodwoym lotnisku w 
mieście Larnaka na Cyprze.

W rękach arabskich terrorystów 
— członków libańskiej, proirańskiej 
frakcji “Hizbollah” (“Partii Bo
ga”) — nadal znajduje się 50 za
kładników. Bezpośrednio po przy
byciu nz Cypr, porywacze zażądali 
uzupełnienia zapasów paliwa. Po
nieważ władze cypryjskie zwlekały 
z wypełnieniem polecenia terrory
stów, jeden z nich zastrzelił pasaże
ra, obywatela kuwejckiego. Ciało 
ofiary porywacze wyrzucili na pas 
startowy.

Dzisiaj rano terroryści “Hizbol
lah” ponowili apel o zatankowanie 
paliwem zbiorników “jumbo-jeta”. 
Jednocześnie ostrzegli, iż w razie 
nie spełnienia ich żądań przystąpią 
do “powolnej, cichej masakry” 
wszystkich zakładników.

Wśród pasażerów przebywają
cych w porwanym samolocie, nadal 
znajdują się członkowie rządzącej 
rodziny Emira Kuwejtu. Terroryś
ci poinformowali wieżę kontrolną 
lotniska w Lamace, że rozpoczęli 
torturowanie niektórych pasażerów, 
w tym także trzech osób należących 
do kuwejckiej rodziny królewskiej.

Tymczasem przedstawiciele rzą
du Kuwejtu ponownie odmówili 
spełnienia podstawowego rządania 
terrorystów, tzn. uwolnienia 17 
arabskich bojówkarzy przetrzymy
wanych w kuwejckich więzieniach 
za zamachy bombowe przeprowa
dzone w 1983 roku.

Rzecznik cypryjskiego rządu po
wiedział korespondentom w Lana- 
ce: “Władze naszego kraju przed
stawiły terrorystom swe stanowi
sko — nie przystąpimy do tankowa
nia paliwa jeśli arabscy porywacze 
nie zwolnią wcześniej wszystkich 
zakładników przetrzymywanych na 
pokładzie uprawadzonego “Boeing 
747”.

W ostatnim komunikacie prze

Texaco Zapłaciło 
$3 Mid Pennzoil

LAS VEGAS — Prezydent Ronald Reagan przemawiał wczo
raj do uczestników zjazdu krajowego stowarzyszenia dzienni
karzy radiowych: National Association of Broadcasters. 
Otrzymał specjalną nagrodę “Life Achievement Award” — bo 
jak wiadomo prez. Reagan był kiedyś reporterem radiowym.
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kazanym wieży kontrolnej, pory
wacze zapowiedzieli, że zamierzają 
skierować odrzutowiec nad obszary 
Kuwejtu a następnie rozbić ma- 
ęzynę o pałac emira tego państwa, 
Jaber al—Ahmed al—Sabaha.

W trudnych negocjacjach z arab
skimi terrorystami biorą aktywny 
udział reprezentanci Organizacji 
Wyzwolenia Palestyny. OWP pozo- 
staje w dobrych stosunkach z wła
dzami Cypru i Kuwejtu.

Jak do tej pory przedstawiciel 
OWP, Malath Abdo nie osiągnął 
jednak żadnego sukcesu w swych 
zabiegach mediacyjnych na lotni
sku w Lamace.

Główna rada Ligii Arabskiej, 
podczas niedzielnego spotkania w 
Tunisie ostro potępiła terrorysty
czny akt porywaczy, członków par
tii “Hizbollah”.

W krótkim oświadczeniu prze
kazanym środkom masowego prze
kazu, Liga Arabska stwierdza: Wy
rażamy nasze głębokie zatroskanie 
losem zakładników. Stanowczo sp- 
rzeciwiany się wszystkim aktom 
terroryzmu. Wyrażamy swe obu
rzenie wobec faktu porwania samo
lotu kuwejckich linii lotnicznych”.

Ujawniono 
Przyczynę Zgonu 
Młodej Żydówki 
Sekr. Shultz
Uda Się w Kolejną 
Podróż Na BI. Wschód

Jerozolima (Reuter, UPI) — Iz
raelska armia potwierdziła infor
macje, że 15-letnia Tirża Porat zgi
nęła od kuli opiekuna grupy żydow
skiej młodzieży, znajdującej się na 
wycieczce w pobliżu wioski Beita, a 
nie jak sądzono, od uderzenia ka
mieniem rzuconym przez Palestyń
czyka. Wiadomość ta wywołała 
prawdziwą burzę polityczną w Izra
elu, gdy podczas niedzielnego po
siedzenia gabinetu min. obrony 
Yitzhak Rabin zawiadomił zebra
nych, że śmierć nastąpiła od kuli 
wystrzelonej przez jednego z opie
kunów grupy Romana Albudi.

Żydowscy osadnicy z Zachodniego 
Brzegu przyjęli tę informację, jako 
kłamliwą i natychmiast zarzucili 
armii lekceważenie problemu po
przez niedostateczne dochodzenia i 
ujawnianie “niesprawdzonych” ich 
zdaniem danych. Początkowo, ża 
przyczynę śmierci podano silne 
uderzenie w głowę. Donoszono na
wet, że dziewczyna została uka- 
mianowąna. Sprawozdania te tak 
silnie wzburzyły żydowskich osad
ników, że wielu żądało odwetu. Już 
po pogrzebie Tirzy wielu udało się 
do osiedli arabskich by podłożyć 
ogień pod ich zabudowania. Izra
elscy żołnierze zrównali z ziemią 13 
domów Palestyńczyków, podejrza
nych o wywołanie zatargu, w wyni
ku którego doszło do śmierci dziew
czyny. Setki mieszkańców miejs
cowości Beita poddano przesłucha
niom. Tymczasem już w piątek ra- 

(Ciąg dalszy na str.6)

Wzywa 
Prez. Reagan 
Gorbaczowa
Przywódca USA 
Wita z Zadowoleniem 
Układ Genewski
Las Vegas. (Reuter, CT)—Pow

racając ze swych 10-dniowych wa
kacji wielkanocnych w Santa Bar
bara, prezydent Reagan wziął 
udział w konwencji amerykańskich 
reporterów radia i telewizji, która 
odbywała się w Las Vegas.

Amerykański przywódca w wyg
łoszonym tam przemówieniu skon
centrował się na swej podróży ma
jowej do Moskwy. Wizyta ta, zda
niem wielu obserwatorów, będzie 
ukoronowaniem 8-letniej prezyden
tury Ronalda Reagana.

W wygłoszonym wczoraj przemó
wieniu Prezydent wezwał Michaiła 
Gorbaczowa do zwiększenia dostę
pu sowieckich obywateli do za
chodniej prasy, radia i telewizji, 
filmu oraz literatury.

Amerykański przywódca oznaj
mił, iż sowieccy obywatele powinni 
mieć większy dostęp do prac so
wieckich autorów mieszkających 
na emigracji, włącznie z Aleksand
rem Sołżenicynem.

Omawiając swe spotkanie na sz
czycie z Gorbaczowem, Reagan za
powiedział, iż domagał się będzie 
osobistych kontaktów między ludź
mi obydwu bloków militarnych, 
gdyż restrykcyjna polityka sowiec
ka dzieli Wschód od Zachodu nie 
mniej skutecznie niż mur berliński.

“Sowieci i kraje z nimi związane 
muszą otworzyć się bardziej na za
chodnie idee. W przeciwnym wy-

(Ciąg dalszy na str.6)

Stan 
Wyjątkowy 

w Hondurasie
Tegucigalpa (Reuter) — Prezy

denta Jose Azcona Hoyo ogłosił stan 
wyjątkowy w dwu głównych mia
stach Hondurasu, kiedy studenci 
wyszli na ulice kontynuując anty- 
amerykańskie protesty.

Oficjalna prasa podała, że ogło
szony na razie na 15 dni stan wyjąt
kowy zezwala policji, agentom służ
by bezpieczeństwa na dukany waiae 
rewizji bez nakazu prokuratora, 
dokonywanie aresztowań i prze
trzymywanie podejrzanych bez pro
cesu sądowego.

Zakazano jednocześnie antyrzą
dowych demonstracji oraz ograni
czono możliwość poruszania się 
obywateli. Stan wyjątkowy ogło
szony został w Tegucigalpie i San 
Pedro Sula, mieście leżącym 12 mil 
na północ od stolicy.

Od czasu powrotu do demokracji, 
co stało się w 1981 roku, żaden z 
rządów nie był zmuszony do ogła
szania stanu wyjątkowego w Hon
durasie.

W minioną sobotę i niedzielę ulice 
Tegucigalpy wypełnione były przez 
setki policjantów i oddziałów woj
ska, którzy wyłapywali młodych 
ludzi próbujących zorganizować de
monstrację. Rząd zapowiedział, iż 
“podejmie wszystkie możliwe środ
ki, by zapewnić porządek i spokój”.

Ponad 40 obywateli USA miesz
kających w luksusowym Hoduras 
Maya Hotel ewakuowano z hotelu i 
przewieziono w nieznanym kierun
ku. W innym hotelu jeden z Amery
kanów został w piątek ciężko pobity 
przez demonstrantów.

W piątek rzucono bombę na ma
gazyn ambasady USA w stolicy 
Hondurasu oraz podłożono ładunek 
wybuchowy w dyskotece. Jedna 
kobieta odniosła poważne obraże
nia.

W Waszyngtonie Departament 
Stanu odradził obywatelom USA 
wszelkich podróży do Hondurasu.

Antyamerykańskie zamieszki — 
honduraskich studentów przybrały 
na sile w miniony piątek, kiedy to 
znany handlarz narkotykami Juan 
Ramon Matta został aresztowany 
przewieziony do Stanów Zjedno
czonych, gdzie stanie przed sądem.

“Świat 
Nie Zapomni 

Ofiar Katynia”
Chicago (Inf. wł.) — Mija kolejna 

rocznica zbrodni popełnionej przez 
Sowietów na polskich żołnierzach i 
oficerach w Katyniu. Żadna z mi
nionych rocznic, tak i obecna nie zo
stała zapomniana przez amerykań
ską Polonię i Polaków przebywają
cych w Stanach Zjednoczonych.

Wczoraj w kościele św. Trójcy 
odbyła się uroczysta Msza św. ku 
czci ofiar pomordowanych w Katy
niu. Świątynia została wypełniona 
po brzegi, a w Mszy św. wzięły 
udział liczne delegacje polonijne, 
weterańskie, harcerskie, przedsta
wiciele Związku Podhalan i innych 
polonijnych organizacji istniejących 
w Stanach Zjednoczonych.

Mszę św. odprawił proboszcz pa
rafii św. Trójcy, a następnie odbyła 
się krótka akademia. Przemówie
nia wygłosili: przedstawiciele rządu 
RP w Londynie płk. Aleksander 
Kajkowski, przes Kongresu Polonii 
Amerykańskiej, Wydziału na stan 
Illinois Roman Puciński oraz wice
prezes Stowarzyszenia Polskich 
Kombatantów Julian Witkowski.

Mówcy zapewnili, iż “świat nie za
pomni bolszewickiej zbrodni popeł
nionej w Katyniu na polskich jeń
cach wojennych.” Wezwali jedno
cześnie, by nie rezygnować z wy
siłków z pełnego wyjaśnienia tego 
barbarzyńskiego mordu i znalezie
nia ludzi, którzy za tym stali.

Wspaniały program patriotyczno- 
religijny przedstawiony został przez 
Rycerzy Niepokalanej. Akademię 
zakończono odśpiewaniem hymnu 
polskiego oraz wymarszem sztan
darów i chorągwi.

Kongr. J. Kennedy 
Protestuje

Belfast (Reuter) — Kongresman 
Joseph Kennedy, syn Roberta Ken- 
nedy’ego wdał się w sprzeczkę z 
brytyjskim żołnierzem stając w 
obronie katolickiego księdza. Całe 
zajście miało miejsce w katolickiej 
części Belfastu gdy brytyjscy żoł
nierze zatrzymali samochód pod
różującego z ustawodawcą z Mas
sachusetts księdza, wydali mu roz
kaz wyjścia z pojazdu i otwarcia 
bagażnika.

Kiedy Kennedy zaprotestował, 
żołnierz nie przejmując się jego 
pozycją powiedział mu do prostu 
żeby “spadał”.

Sukces 
Partyzantów 

“UNITA”
Lizbona (Reuter) — Partyzanci 

angolańscy z ugrupowania “UNI
TA”, walczącego z marksistow
skim rządem w Luandzie zaatako
wali stację kolejową w mieście Sil
va Porto. W wyniku ataku całkowi
temu zniszczeniu uległy urządzenia 
służące do przeładunku towarów, 
dwie lokomotywy spalinowe, trzy 
generatory dużej mocy oraz obiek
ty stacji naprawczej taboru kolejo
wego.

Inne oddziały “UNITA” przypuś
ciły szturm na garnizon wojsk rzą
dowych w miejscowości Saiasso, 
leżącym na północnowschodnich 
krańcach Angoli. Krótka potyczka 
zakończyła się sukcesem partyzan
tów. W walkach zginęło 16 żołnierzy 
angolańskich, w ręce antykomu
nistycznych rebeliantów dostały się 
znaczne ilości broni i amunicji, w 
tym karabiny sowieckiej produkcji 
typu “kałasznikow”.

Front wyzwolenia narodowego 
Angoli “UNITA” jest wspierany 
pomocą militarną i ekonomiczną 
przez Washington i Pretorię. Par
tyzanci “UNITY” walczą przeciwko 
komunistycznemu rządowi angolań- 
skiemu od roku 1975.

Partyzanci 
Zestrzelili 

Samolot
Islamabad (CT) — Afgańscy par

tyzanci zestrzelili samolot pasażer
ski w pobliżu granicy z ZSSR. 29 
osób, znajdujących się na pokła
dzie, zginęło. Samolot sowieckiej 
produkcji, typu Antonow-26, znaj
dował się w drodze z Maimaneh, w 
afgańskiej prowincji Faryab do 
Mazar Sharif, w prowincji Balkh. 
Trasa wynosiła 145 mil.

Wśród ofiar znaleziono dwoje 
dzieci. Dotychczas nie wiadomo, 
czy samolot należał do linii sowiec
kich, czy do afgańskich. Nie podano 
również narodowości ofiar.

Atak nastąpił w 3 dni po ogłosze
niu zgody na podpisanie porozu
mienia w sprawie zakończenia woj
ny domowej w Afganistanie i wyco
fania sowieckich wojsk z tego kraju.

Partyzanci zapowiedzieli konty
nuację walki aż do ustąpienia rządu 
prez. Nadżibullaha, którego uważa
ją za sowiecką marionetkę. Mudża- 
hedini są uzbrojeni w rakiety prze
ciwlotnicze typu “Stinger” i “Blow
pipe”.

Przywódca 7-partyjnego ruchu 
oporu, stacjonujący w Pakistanie, 
Hekmatyar oświadczył, iż porozu
mienie w Genewie nie ma żadnego 
znaczenia dla partyzantów, tym 
bardziej, że nie zostali włączeni do 
pokojowych negocjacji, a więc nie 
czują się zobowiązani do spełnienia 
warunków porozumienia wyda
nym przez Hekmatyara oświadczeniu 
znalazło się również oskarżenie pod 
adresem Pakistanu, który wyraża
jąc zgodę na układ dopuścił się 
zdrady wobec mudżahidinów. W 
tym samym dokumencie znalazła 
się pogróżka o wybuchu zamieszek, 
wywołanych niezadowoleniem i 
rozczarowaniem decyzją Pakista
nu, który zrezygnował z żądania 
wysuwanego przez afgański ruch 
oporu, o usunięcie rządu Nadżibul
laha od władzy.

Nowy Prezydent 
Chin

Pekin. (UPI)—Ogólne zgroma
dzenie chińskiego Ludowego Kon
gresu Narodowego liczącego 3 ty
siące członków-delegatów, podczas 
trzytygodniowej sesji w stolicy kra
ju, wybrało nowego prezydenta 
Chin Ludowych.

W wyniku tajnego głosowania — 
którego przebieg mogli obserwo
wać korespondenci zagraniczni — 
parlament chiński powołał na sta
nowisko głowy państwa 81-letniego 
Yang Shangkuna.

Zastąpił on przechodząego na 
emeryturę 78-letniego Li Xiannia- 
na, który piastował ceremonialny 
— aczkolwiek o dużym prestiżu — 
urząd przez pięć ostatnich lat.

Komentarzy Zachodni podkreśla
ją, że istniała—niewielka co praw
da—opozycja wobec kandydatury 
Yanga. Przeciwnicy kwestionowali 
przede wszystkim wiek nowego 
prezydenta, który—ich zdaniem— 
nie powinien zastępować młodsze
go poprzednika, tym bardziej w ok
resie zdecydowanego “odmładza
nia” chińskich “gór” partyjnych i 
rządowych.

Jednakże weteran Yang, generał 
z czterdziestolenim prawie stażem 
w chińskim siłach zbrojnych, cieszy 
się ogromnym zaufaniem samego 
Deng Xiaopinga i Zhao Ziyanga — 
a więc osobistości numer jeden i 
dwa w chińskim życiu politycznym.

Ze względu na swoje doświadcze
nie żołnierskie, Yang wszedł w 
skład tzw. Centralnej Rady Woj
skowej która nadzoruje działalność 
liczącej trzy miliony ludzi chińskiej 
armii (Ludowej Armii Wyzwolenia).

Mimo swojego podeszłego wieku, 
prezydent-generał Yang jest zwo
lennikiem szybkiej modernizacji 
technicznej narodowych sił zbroj
nych a także ciągłego doskonalenia 
indywidualnych umiejętności i wy
szkolenia każdego żołnierza Ludo
wej Armii Wyzwolenia.

Ta kwestia jest zresztą jednym z 
najważniejszych zagadnień uwzg
lędnionych w szerokim programie 
reform ekonomicznych, przedsta
wionych i zapoczątkowanych przez 
Deng Xiaopinga w 1979 roku.

Porwany “Jumbo-Jet 
Na Cyprze

Z Ostatniej Chwili
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Kiermasz Harcerski
Zgodnie z notatką w ostatniej 

Kronice, wracamy jeszcze do uda
nej imprezy sprzed 2 tygodni.

Spełniła ona wiele zadań:
• Osiągnęła swój główny cel — wy

datnie wzbogaciła kasę nie tylko 
K.P.H., ale i innych jednostek.

— Była dobrze zorganizowaną im
prezą, łączącą w zgodnym 
współdziałaniu więcej niż 2 po
kolenia: wcześniej urodzonych i 
tych, którzy w tej chwili są w sze
regach harcerskich.

— Zwróciła uwagę młodzieży na 
możność zdobywania własnym 
wysiłkiem funduszy na swą pra
cę w jednostkach.

— Przyciągnęła rzesze polonijne, 
które mimo licznych w tych 
dniach imprez, przybyły również 
i na to spotkanie harcerskie, by 
nie tylko poprzeć finansowo, ale 
również zacieśnić wzajemną 
współpracę, omówić wiele sp
raw, zamenifestować swą życz
liwość do Harcerstwa.

Należy tu wymienić wszystkie 
Koła SPK i Koła Oddziałowe: 5 
KDP, Koło Karpatczyków, Armii 
Krajowej, Stow. Lotników Polskich, 
Placówki SWAP oraz Komitet 
Obywatelski.

Kiermasz przyciągnął również 
grupę dawnych harcerek i harce
rzy, którzy przy okazji odnowili 
dawną przyjaźń z organizacją.

Z braku pełnej listy ofiarodawców 
fantów na Kiermasz nie możemy 
podać nazwisk obecnie — odkła- • KUPUJCIE W SKŁADACH • 

KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

sto zupełnie nieznanych młodszym 
harcerkom — harcerzom.

Ze względu na to, że Zlot poświę
cony jest pamięci Olgi i Andrzeja 
Małkowskich, założycieli Harcer
stwa Polskiego, włączono również 
pieśni z pierwszych lat istnienia na
szej organizacji.

Wiemy dobrze, że gdy młodzież 
harcerska z różnych kontynentów 
na zlotach śpiewa, słyszy się różne 
wersje słowne i muzyczne tych 
samych pieśni. Tym razem na Zlo
cie chcielibyśmy tego uniknąć. Pie
śni i piosenki w kasecie ‘‘Harcer
stwo śpiewa”, śpiewane są zgodnie 
z oryginalną wersją. Do kasety do
łączone są teksty piosenek.

Kasety, w cenie $3 za sztukę plus 
50<t za przesyłkę, można zamawiać, 
pisząc na adres:

Phm. Anna Ziółkowska,
2322 W. Walton, 

Chicago, IL 60622. 
lub telefonicznie: (312) 489-5059 — 
wieczorem.

Czeki lub M.O. proszę wystawiać 
na: “Polish Youth Assoc. — World 
Jamboree”. Phm. A. Ziółkowska

U
ZATOKA PERSKA — Jednostki ratownicze gaszą pożar na 
japońskim tankowcu “Maria 2” trafionym w Zatoce Perskiej 
prz irańskie pociski. Zginął jeden członek załogi, a dziewięciu 
innych odniosło obrażenia. (Reuter)

Prośba o Pomoc 
w Budowie Kościoła
Ks. Władysław Dańda, proboszcz 

parafii pw. św. Antoniego Padew
skiego w Jezierzycach Słupskich, 
zwraca się z gorącą prośbą o po
moc materialną w budowie kościo
ła, który powstaje w tej miejsco
wości.

Obecnie Msze św. odbywają się w 
szopie stojącej na placu kościelnym. 
Zima daje się szczególnie we znaki, 
bo jak pisze Ksiądz Proboszcz, nie
jednokrotnie śnieg sypie się za koł
nierze w czasie odprawiania Mszy 
św., ale to i tak lepiej, niż 14- 
kilometrowa wędrówka do najbliż
szego kościoła w Słupsku.

Nowy kościół budowany jest z 
ofiar parafian przy wydatnej po
mocy ks. biskupa ordynariusza die
cezji koszalińsko-kołobrzeskiej Ig
nacego Jeża. Jednak potrzeby ma
terialne są ogromne i stąd prośba 
ks. proboszcza Władysława Dańdy 
o pomoc finansową.

Wszelkie ofiary prosimy prze
syłać na:

Konto 423795 ks. Władysław Dań
da, Bank Polska Kasa Opieki S.A., 
Oddział w Gdańsku, Ekspozytura w 
Koszalinie, ul. Armii Czerwonej 32 
nr 14.

Adres:
Ks. Władysław Dańda,

76-219 Jezierzyce Słupskie, 
Polska.

Kronika Harcerska
"Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

i Przekaz Mu Polskie Tradycje”

Wykonując wolę śp. Bogdana 
Rynkiewicza, oficera II Korpusu, 
członka 31 Koła SPK im. II Korpu
su, pani Radoniewicz, wykonawca 
testamentu, przekazała po Zmar
łym na ręce hm. Z. Kobusa wielką 
ilość modeli: okrętów, samolotów, 
czołgów dla wykorzystania w pracy 
harcerskiej.

Dziękując serdecznie za ciekawy 
i tak hojny dar, zwracamy się z ser
deczną prośbą do rodziny harcer
skiej o modlitwę za spokój duszy śp. 
Bogdana Rynkiewicza.

“Harcerstwo Śpiewa”
W ramach przygotowań do IV 

Światowego Zlotu ZHP, grupa ins
truktorek i instruktorów z Chicago 
przygotowała kasetę “Harcerstwo 
śpiewa” z 28 pieśniami i piosenkami 
harcerskimi, religijnymi itp. Kase
ta stanowi przegląd najbardziej 
tradycyjnych pieśni i piosenek, czę-
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Bjame śmiał się cicho, popijał wino i gryzł jabłka, popra

wiał ustawicznie kaptur i wtrącał tu i ówdzie jakąś krótką hi
storyjkę — te były najsprośmejsze, ale za to pełne utajonego dow
cipu, tak że Stig ich zgoła nie rozumiał. Zasłyszał je od pewnego 
ks iędza w Bjorgvin, mówił Bjarne.

Wreszcie przyszedł pan Erling. Syn podskoczył, aby zdjąć zeń 
okrycie. Ze złością zwrócił się pan Erling ku młodzieniaszkowi:

— Ty! — Rzucił Bjarnemu okrycie, a po jego twarzy przemki d 
cień tajonego uśmiechu. Zwrócił się do Szymona:

— No, teraz możecie być zadowoleni, Szymonie. Teraz możecie 
spokojnie zaufać temu, że niedaleki już dzień, w którym w pokoju 
i zgodzie będziecie siedzieć obok siebie na waszych sąsiedzkich 
dworach — wy i Erlend, i jego żona, i wszyscy ich synowie.

Szymon był o cień bledszy, kiedy powstał i dziękował panu Bi
lingowi. Wiedział dobrze, co to była za trwoga, której nie ważył się 
zajrzeć w oczy. Ale trudno, temu zaradzić już nie mógł.

W czternaście dni potem uwolniono Erlenda syna Mikołaja. 
Szymon z dwoma pachołkami oraz Ulfem pojechał na Akersnes, 
by go stamtąd zabrać.

Drzewa były prawie ogołocone z liści, bowiem tydzień poprze
dni był bardzo burzliwy i wietrzny. Mróz ściął już nie na żarty. 
Kiedy jechali ku miastu, twarda ziemia dźwięczała pod kopytami, 
a pola siwe były od szronu. Zanosiło się na śnieg, niebo było za
snute chmurami, dzień ponury i szary.

Szymon zauważył, że Erlend powłóczył jedną nogą, kiedy wy
szedł na zamkowy dziedziniec, i że trochę sztywno i niezgrabnie 
wskoczył na konia. Był bardzo blady. Zgolił brodę i przyciął sobie 
włosy — góma część twarzy była szarożółta, dolna zaś zupełnie 
biała, pokryta sinymi szczecinkami brody; oczy miał głęboko wpad
nięte. Ale wyglądał statecznie w długiej ciemnoniebieskiej szacie 
i futrzanym okryciu i trzymał się prosto, kiedy się żegnał z Ola
fem Kymingiem. Ludziom, którzy go strzegli w więzieniu i przy
nosili jadło, rozdał pieniądze, zupełnie jak człowiek dostojnego ro
du opuszczający weselny dwór.

Z początku zdawał się marznąć podczas jazdy; wzdrygnął się kil
kakrotnie. Potem nieco kolorów wystąpiło na blade lica, twarz 
ożywiła się — wyglądało to tak, jakby na nowo obudziły się w nim 
żywotne soki. Szymon pomyślał w duchu, że Erlenda nie łatwiej 
jest złamać aniżeli wierzbowy pręt.

Przyjechali do gospody i Krystyna wyszła na dziedziniec powi
tać małżonka. Szymon starał się nie patrzeć w ich stronę, ale mi
mo woli musiał.

Apel o Dawne 
Harcerskie Książki

Wobec wyczerpania nakładu i 
trudności wydania nowych, odczu
wamy brak pewnych książek i dla
tego zwracamy się do dawnych 
harcerzy, którzy przypadkiem mo
że jeszcze w swojej bibliotece po
siadają — leżące bezużytecznie — 
książki: “Drogowskaz harcerski”, 
“Skauting dla chłopców” (R. Baden 
Powell’a w języku polskim), “Har
ce młodzieży polskiej” (Schreiber i 
Piasecki), 
“Obozy harcerskie” (Z. Trylskie- 
go), “Szkoła harcerza” St. Sedlacz- 
ka i ewentualnie inne.

Szczęśliwych posiadaczy tych 
książek, a gotowych ofiarować je, 
prosimy telefonować do: J. Bazy- 
lewski - 276-8341.

Z góry serdecznie-dziękujemy. damy do następnej Kroniki. Podali sobie ręce i zamienili parę słów spokojnym i wyraźnym 
głosem. Trzymali się godnie i dostojnie przy tym spotkaniu na 
ocząch tylu ludzi. Tylko oboje spłonęli krwawo, na chwilę spoj
rzeli sobie w oczy i natychmiast spuścili wzrok ku ziemi, 
podał Erlend małżonce powtórnie rękę i razem poszli w 
domu, w którym mieli zamieszkać.

Szymon zaś skierował się ku domostwu, w którym dotąd 
kał z Krystyną. Wówczas obróciła się na najniższym stopniu scho
dów i zawołała nań dziwnie dźwięcznym głosem:

— Jakże to, szwagrze, nie wejdziesz z nami? Musisz przecie coś 
zjeść — i ty też, Ulfie!

Ciało jej było niezwykle młodzieńcze i gibkie, kiedy tak stała, 
nieco wygięta w biodrach, patrząca przez ramię. Wnet po przyby
ciu do Oslo zaczęła na inny sposób wiązać chustkę na głowie. Tu
taj na południu jedynie kobiety niskiego stanu nosiły dotąd chustki 
tak związane jak ona od czasu swego wesela: szczelnie wokół twa
rzy, z końcami przerzuconymi na krzyż przez barki, wskutek cze
go szyja była zupełnie zasłonięta, a po bokach i nad węzłem wło
sów w tyle głowy tworzyły się sute fałdy. Na północy uchodziło za 
oznakę pobożności wiązać w ten sposób chustkę, arcybiskup Eilif 
zalecał zawsze ten sposób jako najobyczajniejszy i najskromniejszy 
dla zamężnych niewiast. Aby jednak nie zwracać na siebie uwagi, 
przejęła Krystyna nowy sposób od kobiet tutejszych; wiązała 
chustkę gładko na głowie, a końce jej odrzucała do tylu, wskutek 
czego włosy z przodu głowy, szyja i ramiona były odkryte. Poza 
tym warkocze upinano tu tylko tak wysoko, by nie wyglądały spod 
rąbka, sama zaś chustka układała się miękko na splotach uwypu
klając kształt głowy. Szymon już wcześniej zauważył to u Krysty
ny i spostrzegł, jak bardzo jej z tym do twarzy, ale mimo to nie 
wiedział, jak młodą ją to czyniło. A oczy jej jarzyły się jak 
gwiazdy.

W ciągu dnia przychodzili różni ludzie chcący powitać Erlenda. 
Ketil ze Skog, Markus syn Torgeira, potem, pod wieczór, sam Olaf 
Kyrning, sira Ingolf i pan Guttorm, proboszcz kościoła św. Hal- 
varda. Księży złapała w drodze sucha zadymka śnieżna; zabłądzili , 
nieco i zeszli z drogi na jakieś pole, gdzie się ich uczepiły łopu
chy — szaty ich były cale nimi pokryte. Wszyscy jęli gorliwie 
oczyszczać księży i ich towarzyszy. Erlend i Krystyna czyścili 
wspólnie pana Guttorma, przy czym co chwila czerwienili się, 
u gdy żartowali i śmiali się wraz z księdzem, głosy ich drżały dzi
wnie i niepewnie.

Szymon zrazu pił.wiele, ale trunek nie szedł mu do głowy; czuł 
się tylko trochę ociężały. Z niesamowitą wyrazistością słyszał każ
de słowo, które padało. Ludziom zaś rozwiązywały się zwolna ję
zyki — nikt z obecnych nie był przyjacielem króla.

Szymon teraz, po wszystkim, był dziwnie znużony i zniechęco
ny. Głupie były te ich krzykliwe mowy i gadania. Ketil syn Aas- 
munda był człowiekiem nieco naiwnym, a jego szwagier Markus 
też nie celował mądrością; Olaf Kyrning był wprawdzie prawym 
i rozumnym mężem, ale nie przewidującym — obaj zaś księża 
również nie bardzo byli światli. Siedzieli tu teraz wszyscy i słu
chali Erlenda, i przytakiwali mu, a on coraz bardziej stawał się 
taki jak zazwyczaj — nierozważny i butny Wziął rękę Krystyny, 
położył na swoim kolanie i bawił się jej palcami — siedzieli tak, że 
ramiona ich stykały się. Jasny szkarłat oblał jej lica, nie odwraca
ła oczu od Erlenda — kiedy zaś skrycie objął ją wpół, zadrgały jej 
usta i z trudem tylko mogła je utrzymać zamknięte.

Nagle drzwi się rozwarły i wszedł Munan syn Baarda we wła
snej osobie

66 Direct Doctors. Can I help you? 
Were looking for a family doctor.

Where do you live, please? 
On O'Connor Boulevard.

• 1 * ’ i * ■

Do you prefer weekend or evening hours?
Evening.

What type of health insurance do you have?
Blue Cross, Blue Shield.

Are you more comfortable with a male or female physician? 
Female.

I have four doctors that match your needs.
I can make you an appointment as quickly as Thursday, the 
twenty-third, at 7 PM with Dr. Sarah Nieland.

That’s great.
If I can have your name and address, I’ll confirm your 
appointment and then send you a reminder.

Just like that?
Just like that. »»

Krystyna 
Córka Lavransa 
Tom li ŻONA

Helmant Community Hospital
4058 West Melrose Street

Chicago, IL 60641

CALL
SM

DIRECT DOCTORS 
1-800-322-8322

A health care referral service that matches your needs 
with a physician. Monday through Friday, 8 a.m. to 7 p.m.

How to get an 
appointment with the 

right doctor.

Parada w 197 Rocznicę 
Konstytucji 3 Maja

W sobotę, 7 maja, dorocznym 
zwyczajem od szeregu pokoleń, Po
lonia w Chicago uczci rocznicę 
uchwalenia — w dniu 3 maja 1791 r.
— pierwszej polskiej konstytucji, 
przekształcającej Polskę w nowo
czesne państwo o ustroju opartyir 
na demokratycznych zasadach po
trójnej niezależnej od siebie wła
dzy: ustawodawczej, wykonawczej, 
sądowniczej.

Była to wówczas druga taks 
konstytucja na świecie, po konsty
tucji w Stanach Zjednoczonych. 
Ameryki Północnej. Dzieliło je tyl
ko 4 lata. Obie na dwóch odległych 
krańcach świata wyprzedzały po
zostałe społeczeństwa, państwa swą 
dojrzałością, a dokonane bez rozle
wu krwi i bez użycia innej siły, niż 
myśl ludzka, wyrobienie społeczne 
twórców, dyskusje i mądre komp
romisy.

Te — jakże dojrzałe konstytucje
— zbliżyły do siebie nasze narody, 
związały je — amerykański i polski.

Jakże trafnym wydaje się tego
roczne hasło Parady: “70-ta rocz
nica odzyskania niepodległości — 
1918”. Mówi ono o zrealizowaniu 
dążeń do odzyskania wówczas wol
ności ofiarną o nią walką. Dziś znów 
jesteśmy wprawdzie w bezkrwawym 
zmaganiu w walce o wolność i god
ność osobistą i wolność oraz niepod
ległość państwa, którą to walkę to
czy naród w Kraju, a my tutaj.

Dlatego też powinniśmy jako 
Obwód Związku Harcerstwa Pol
skiego wystąpić na Paradzie jak 
najbardziej okazale, podkreślając 
nierozerwalną więź z duchem, z 
którego przed przeszło 75 laty Har
cerstwo powstało, z ducha dążeń do 
wolności i niepodległości. Oczeku
jemy, że hufce wystąpią w pełnych 
stanach.

Oczekujemy od kierownictw Szkół 
Sobotnich, życzliwego podejścia do 
naszej prośby o umożliwienie mło
dzieży harcerskiej wzięcia udziału 
w ramach hufców.

Hufcowi i drużynowi przypilnują 
jednolitego, przepisowego umun
durowania. Niech to będzie “gene
ralna próba” przed udziałem naszej 
młodzieży w IV Światowym Zlocie 
ZHP.
Fundusz IV Światowego

Zlotu Z.H.P.
Od szeregu już dni nie ma Kroniki 

Harcerskiej, w której nie podawa
libyśmy donacji złożonych przez 
organizacje polonijne, lub osoby 
indywidualne na Fundusz Zlotu. 
Donacje te są dla nas dowodem ży
czliwości ze strony Społeczeństwa, 
które widzi i docenia naszą pracę, 
prowadzoną tutaj od blisko 40 już 
lat. Są donacje tych, którzy przeszli 
przez nasze szeregi, ale również i 
tych, którzy o naszej pracy dowie
dzieli się niedawno, po przybyciu do 
Chicago. Wdzięczni jesteśmy wszy
stkim. A oto donacje za ostatni ty
dzień:

Stowarzyszenie Lotników Polskich 
— $250, H. Pawłowska — $50 — z 
pamięcią o śp. Mężu, jednym z 
organizatorów naszego K.P.H.; He
lena Kostrzewa (Floryda) — $25 — 
z myślą o zmarłym Mężu; Felicja 
Wojtal (z Polski) — $10.

Obecny stan Funduszu: $5,399.
Wszystkim donatorom harcer

skie, serdeczne Bóg zapłać.

Dziękujemy
Stowarzyszenie Lotników Polskich 

nadto przekazało $200 na Harcerski 
Fundusz Szkoleniowy.

Serdeczne Bóg zapłać.

Sigrid Undset

/



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PONIEDZIAŁEK, 11 KWIETNIA (APRIL 11), 1988

Dozwolone Do Lat 18-tu
Walenty Jarecki

Myślałem, że to skowronek
jak dzwonek
rozdzwonił powietrze swą piosnką, 
gdy wzbił się wysoko nad łąki 
zielone—
a to ty, wiosno ...
Myślałem, że to pierwszy motylek 
przeleciał nad sadem, 
gdzie młode drzwa rosną,

WIOSNO
a potem na kwiatku usiadł na 

chwilę—
a to ty, wiosno ...
Myślałem, że to pszczoły z sadu 

do ula
pierwszy miód niosą,
że słońce jak kula 
po niebie się tuła— 
a to ty, wiosno ...

Danuta Wawiłow
KAŁUŻYŚCI

Już od rana na podwórzu 
wśród patyków i wśród liści 
przykucnęli nad kałużą 
pracowici kałuży ści. 
Wygrzebują brud z kałuży, 
niech kałuża będzie czysta! 
Pełne ręce ma roboty 
każdy dobry kałużysta!

Rękawiczką i chusteczką 
dwóch błocistów chodnik czyści 
Obrzucają się szyszkami 
bardzo dzielni szyszkowiści. 
Dwie kocistki pod ławeczką 
cukierkami karmią kota . . . 
Świątek, piątek czy niedziela, 
na podwórku wre robota!

—Nie było zielonych nici, więc 
kupiłem lody!

ROZ- 
SY- 
PY- 
WAN- 
KA 
Jakie wyra
zy można 
ułożyć z tych 
liter, używa- 
jąc każdej 
tylko jeden 
raz? ... Kto 
z was ułoży 
ich wicej niż 
dziesięć?

REBUS

Przeskakując stałe tę samą 
liczbę liter odczytaj hasło.

PRZESKAKIWANIU

W

Wykreśl 
liczby, 
które 
dzielą 
się 
przez 
trzy. 
Pozostałe 
dodaj.
Jaka 
to 
suma?

» ♦ *

W 
Y 
K 
R 
§ 
L 
A 
N 
K 
A

15 20 10 21

5 6 51 27

36 11 12 14
4 90 8 18
88 3 24 28

Najpierw przyszła— 
po coś tam— 
do woza, 
potem jęła na pochy
łe drzewo skakać 
i złamała nóżkę! 
Biedna...!
Teraz musi siedzieć i 
płakać.

HZ.

Z Konkursu Koszyków 
Wielkanocnych

W Wielką Sobtę (2 kwietnia) pa
rafia św. Jacka, oprócz nabożeństw 
poprzedzających Dzień Zmartwych
wstania, przeżyła wzuszającą imp
rezę. Był nią konkurs koszyków 
wielkanocnych.

Trzeci rok z rzędu po poświęceniu 
darów Bożych w kościele, dzieci z 
mamami wypełniły salę parafial
ną, umieszczając na długich stołach 
swoje koszyki z numerami otrzy
manymi u wejścia. Wkrótce po go
dzinie 2-ej po południu sala wypeł
niła się szczelnie dorosłymi, dzieć
mi i.. . koszykami ze święconym. 
Około godz. 3-ej trudno było przep
chać się przez salę.

Duchem opiekuńczym i inicjato
rem konkursu był Wojciech Cio- 
romski, prezes biura realnościowe- 
go “Troy”. Pomagał mu syn Hu
bert Cioromski oraz działacze i 
działaczki Stow. Mieszkańców Jac- 
kowa, które w tym roku przyłączyło 
się do pracy nad organizacją konk- 
rusu. Wśród “sponsorów” konkrsu 
był również Park National Bank 
(2958 N. Milwaukee Ave.).

Przewodniczący Rady Dyrekto
rów i prezes banku, Ray Allen, po
dziwiając dziatwę i młodzież w 
barwnych strojach ludowych, wy
raził radość z licznego udziału mło
dzieży w konkrusie. Prezes Allen 
trafnie uznał to za dowód przy
wiązania do tradycji, stanowiących 
integralną część kultury narodo
wej.

Józef Jasiak ze Stow. Mieszkań
ców Jackowa w przemówieniu do 
rodziców i dziatwy zachęcał do pod
trzymywania tradycji kulturalnych 
w krajach zamieszkania Polaków, 
które są ogniwem łączącym nas 
wszystkich z Polską.

Zorganizowanie konkursu pocią
gnęło za sobą koszta, które pokryły: 
Park National Bank i Stow. Miesz
kańców Jackowa. Dzieci biorące 
udział w konkursie otrzymały sło
dycze i broszury “Najtrwalsza Kon
stytucja” oraz o życiu i czynach 
Kazimierza Pułaskiego.

Nagrody za najpiękniejsze ko
szyki ufundowali: Związek Naro
dowy Polski, Zjednoczenie Polskie 
Rzymsko Katolickie i Związek Po
lek.

Sędziowie: prezes ZPRK, Edward 
Dykla, Bolesław Krakowski, preze
ska Legionu Młodych Polek, Maria 
Chudzińska, red. Maria Loryś (Zw. 
Polek) i red. Jan Krawiec, mieli 
trudne zadanie, bo nagród było dzie
sięć a pięknych koszyków (wśród 
około 200) kilkadziesiąt.

Sędziowie wracali drukrotnie na 
salę, by sprawdzić i porównać różne 
koszyki, których numery zanotowa
li podczas pierwszego przeglądu.

Za najpiękniejsze i najbardziej 
tradycyjne koszyki nagrody otrzy
mali: Lidia Solak (1), Janusz Kra
siński (2), Diana Michalska (3), 
Denny Keene (4), Zofia Borowska 
(5), Julian Pęcak (6), Elżbieta Ku
charczyk (7), Teresa i Zbigniew 
Kobylański (8), Baszkin Fejzowski 
(9) i Halina Propst (10).

Nie przyznano nagród pięknie 
wyglądającym koszykom zawiera
jącym drewniane pisanki i dekora
cje plastykowe, kupione w sklepie.

Program przeprowadziła Teresa 
Samulska. Pomagała jej w przy
braniu “zajączka” wielkanocnego 
Bożena Pawlik. W imieniu sędziów 
nazwiska nagrodzonych odczytał 
pezez ZPRK, E. Dykla. Okres ocze
kiwania na wyniki konkursu wypeł
niły delkamacje młodzież i dziatwy.

Bankiet Na Cześć
J.E. Kardynała Gulbinowicza

Już w Niedzielę 24 Kwietnia
Już za niespełna dwa tygodnie, w 

niedzielę, 24 kwietnia Polonia Chi- 
cagoska złoży hołd Polskiemu Koś
ciołowi na cześć jednego z czo
łowych przywódców Kościoła w 
Polsce, Henryka kardynała Gulbi
nowicza. Arcybiskupa Wrocławs
kiego.

Kardynał Gulbinowicz przybywa 
do Stanów Zjednoczonych celem 
wzięcia udziału w konferencji po
święconej duszpasterstwu i opieki 
duchowej nad polskimi emigran
tami i chodźcami. Jedna z koferen- 
cji odbędzie się w stanie Connecti
cut na wschodzie, a druga w Illinois, 
w Mundelein pod Chicago w dniach 
20 i 21 kwietnia.

W czasie pobytu w Chicago, w 
dniach 23 i 24 Kardynał będzie cele
brował 3 Msze św., oraz wygłosi 
kazania w trzech polskich kościo
łach.

Urodzony na Wileńszczyźnie w 
1928 roku, J.E. kardynał Gulbino
wicz został wyświęcony w 1950 ro
ku, a sakrę biskupią otrzymał w 
1970 i został administratorem ar
chidiecezji w Białymstoku.

W 1979 zostaje przeniesiony do 
Wrocławia, a w 1983 zostaje kardy
nałem. Jest obecnie członkiem kil
ku komisji watykańskich, a w 
szczególności Kongregacji Kleru i 
Wschodniego Kościoła.

Organizowany przez Ligę Kato
licką Religijnej Pomocy Polsce

“A.K” Wita Nową 
Emigrację Polityczną
Komitet Organizacyjny złożony z 

przedstawicieli środowiska AK-ow- 
skiego i przedstawicieli najnowszej 
emigracji politycznej zaprasza na 
spotkanie pod hasłem: “Żołnierze z 
walk w Kraju i zagranicą witają 
nową emigrację polityczną”.

Impreza odbędzie się w niedzielę, 
24 kwietnia br. w sali “Oaza—Ma- 
reva”, przy 1250 N. Milwaukee 
Ave., tel. 227-4000.

Początek o godz. 12:30 po połud
nia.

W programie m.in. obiad, prze
mówienie Jana Nowaka—Jeziorań
skiego, wręczenie pamiątkowych 
emblematów przyjaciołom “Solidar
ności”, część artystyczna. Wstęp 
$17.00.

Rezerwacja: nazwiska gości i 
czeki wystawione na “Polish Resi
stance A.K. Foundation” należy 
przesyłać na adres: Lesław Kwie
cień, 7039 N. Mendota, Chicago, II. 
60646.

Informacja telefoniczna: 282-8999 
w godz. 10-12 rano, oraz 863-2638 w 
godz. 7-9 wiecz., tylko w poniedział
ki.

bankiet odbędzie się w Przybyło ś 
House of White Eagle, 6845 N. Mil
waukee Ave., Niles.

Rezerwacje i zakup biletów w: 
Holly Innocents Church, 743 North 
Armour, Chicago, II. 60622, telefon: 
666-3675.

Zabawa Klubu
Powiatu Mielec

Klub Powiatu Mielec urządza za
bawę taneczną w sobotę, 16 kwiet
nia, w sali ZKP, 5835 W. Diversey 
Ave., na którą ma zaszczyt zaprosić 
wszystkich członków, przyjaciół i 
sympatyków Klubu. Początek o go
dz. 8 wiecz.

Do tańca gra doborowa orkiestra 
“Happy Quartet”. Bufet obficie 
zaopatrzony. Wstęp $6 od osoby.

K. Pabis, przew.

Bezpłatne Badania 
Kręgosłupa

Family MedCenter przy współp
racy z John F. Kennedy Helath Ca
re Corp., oferuje bezpłatne badania 
kręgosłupa, które odbędą się w so
botę, 16 kwietnia, od 10 rano do 12 w 
południe, w ośrodku przy 3204 N. 
Oak Park Ave.

Badania przeprowadzać będą 
chiropraktycy, którzy odpowiedzą 
także na wszelkie pytania.

Po zamówienia bezpłatnych ba
dań proszę dzwonić do Family 
MecCenter: 685-4614 od poniedział
ku do piątku, od 12 w południe do 8 
wieczorem.

“Święcone” Pol.-Am.
Klubu Dziedzictwa

Polsko-Amerykański Klub Dzie
dzictwa organizuje swe doroczne 
“Święcone” w niedzielę, 17 kwiet
nia, o godz. 12 w poł., w sali Robert 
and Allens Regency Inn, 5319 W. 
Diversey Ave.

W programie przewidziano wy
stępy Ralpha Goraya.

Po rezerwacje proszę telefono
wać do: M. Jasiński — 453-0375.

K. Gili, wiceprezes

Wystawa Fotografii 
z Europy Wschodniej
Do 22 kwietnia br. trwać będzie 

wystawa pt. “Fotografie z Europy 
Wschodniej”, na której przedsta
wiono prace 30 artystów z Polski, 
Węgier, Niemiec Wschodnich i Cze
chosłowacji.

Fotografie znanych wschodnio
europejskich artystów można oglą
dać w Randolph Street Gallery, 756 
N. Milwaukee Ave.; tel. 666-7737.

Wszystkich miłośników sztuki 
zapraszamy.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Zebranie Grupy 2714 ZNP, 
Im. Józefa Piłsudskiego 
Grupa 2714 ZNP, im. Józefa Pił

sudskiego, odbędzie swe posiedze
nie w sobotę, 16 kwietnia, o godz. 
2:30 po poł., w sali przy 3070 Haus- 
sen Ct.

Na posiedzeniu omówimy pro
gram na bież, rok oraz naszą doro
czną zabawę towarzyską, która od
będzie się 2 października.

Wszystkich członków serdecznie 
zapraszamy.

L. Chabalowski, prez.
M. Golowicz, sekr.

Zabawa Stoliczkowa 
Grupy 2514 ZNP 
Tow. Giewont

Grupa 2514 ZNP Tow. Giewont 
zaprasza wszystkich członków, przy
jaciół i sympatyków na zabawę sto
liczkową, która odbędzie się w nie
dzielę, 17 kwietnia o godz. 2 po poł., 
w sali Domu Młodzieży Okr. 13 ZNP 
przy 6038 N. Cicero Ave.

Przewidziany jest bogaty pro
gram rozrywkowy, który poprowa
dzi znany polski satyryk, Grzegorz 
Kotwica wraz z Zofią Lyżbicką. Na 
uczestników czekają drogocenne 
fanty, nagrody pieniężne, gorący, 
smaczny obiad oraz dobrze zaopa
trzony bufet.

Zebrane fundusze przeznaczone 
będą na Fundusz Stypendialny Tow. 
Giewont oraz inne cele społeczno— 
charytatywne. Oczekujemy liczne
go udziału i poparcia naszej im
prezy.

Komitet Zabawy

Zebranie Grupy 1776 ZNP 
Tow. Wolność

Zawiadamiamy wszystkie człon
kinie i członków, że zebranie Grupy 
1776 ZNP odbędzie się w czwartek, 
14-go kwietnia 1988 o godz. 7:30 wie
czorem, w sali Domu Młodzieżowe
go Okr. 13 ZNP, przy 6038 N. Cicero 
Ave.

Obecność wszystkich członków 
jest wielce pożądana, gdyż mamy 
do załatwienia wiele ważnych sp
raw organizacyjnych. Serdecznie 
zapraszamy też na nasze “Święco
ne” i prosimy o fanty.

S. Bogobowicz — prezes 
Z. Drwiła — sekr. prot.

Zebranie
Klubu Kujawiaków

Klub Kujawiaków w południo
wej części miasta Chicago odbę
dzie swe pierwsze wiosenne posie
dzenie we wtorek, 12 kwietnia, o go
dz. 7:30 wiecz., w sali SWAP, przy 
4139 S. Kedzie Ave.

K. Jasiński — prez.

Zabawa Stów. Parafii 
Wietrzychowice

Stowarzyszenie Parafii Wietrzy
chowice urządza zabawę wiosenną 
w sobotę, 16 kwietnia, w sali Plac. 90 
SWAP, 6005 W. Irving Park Rd. 
Początek o godz. 8 wiecz.

Do tańca gra orkiestra “Perfex”. 
Wstęp $6 od osoby. Dochód przez
naczony jest na malowanie kościo
ła.

Zarząd
Zebranie

Tow. Strzelec Wielkich
Posiedzenie Towarzystwa Strze

lec Wielkich, połączone z instalacją 
nowego zarządu, odbędzie się w 
niedzielę, 17 kwietnia, o godz. 2 po 
poł., w sali ZKP, 5835 W. Diversey 
Ave.

Prosimy o obecność osób, które 
chciałyby zostać członkami nasze
go Towarzystwa, j Walas, prez.

S. Oleksy, sekr.
Zebranie Pol.-Am.
Rady Emerytów

Posiedzenie Polsko-Amerykań
skiej Rady Emerytów odbędzie się 
w środę, 13 kwietnia, o godz. 1 po 
poł., w sali Copernicus Senior Cen
ter, 3160 N. Milwaukee Ave. Przed i 
po posiedzeniu sprzedawane będą 
bilety na bankiet jubileuszowy.

Prosimy o liczny udział.
H. Trzcińska Wajda, prez. 

W. Cioth, sekr.

Zebranie Wyborcze 
Plac. 5 SWAP

W sobotę, 16 kwietnia odbędzie się 
zebranie wyborcze delegatów na 
Krajowy Zjazd SWAP w Cleveland 
Ohio. Początek zebrania o godz. 1 po 
poł.

Ponieważ jest to bardzo ważne 
posiedzenie, dlatego obecność 
wszystkich Kolegów jest konieczna.

B. Pilarczyk — kmdt.
S. Pyka — adiut.

Zebranie Grupy 2927 ZNP, 
Tow. Wierność

Grupa 2927 ZNP, Tow. Wierność, 
odbędzie swe miesięczne posiedze
nie w śrrodę, 20 kwietnia, o godz. 7 
wiecz., w sali Archer Park, 4901 S. 
Kilbourne Ave.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia.

Prosimy członków o liczny udział.
M. Winiecka, prez. 

M. Pawlikowska, sekr.
Posiedzenie Stow. 

Dobroczynności Przy ZNP 
Posiedzenie instalacyjne Stow. 

Dobroczynności przy ZNP odbędzie 
się we wtorek, 12 kwietnia, o godz. 7 
wiecz., w sali Domu Młodzieży, 6038
N. Cicero Ave. Ponieważ będzie 
przyjęcie wielkanocne i loteria, 
prosimy panie o fanty.

H. Szymanowicz, prezeska 
M. Filar, sekretarka 

“Święcone” 
I-ej Polskiej

Dywizji Pancernej
W sobotę, 16 kwietnia, o godz. 7 

wiecz., Rodzina Dywizyjna obcho
dzić będzie wspólne “Święcone”. 
Uroczystość odbędzie się w restau
racji “Grota”, 3112 N. Central Ave. 
(100 m od restauracji na północ 
znajduje się kryty bezpłatny par
king) .

Podany będzie doskonały obiad z 
programem artystycznym pod ty
tułem “Uśmiechnij się”, znanym 
już Polonii młodym uczniem z La
mont High School Tomaszem Os
trowskim, który wykona szereg ut
worów na organach “combo”.

Po raz pierwszy u pancerniaków 
wystąpią również młode panienki: 
Monika i Elżbieta Kuczyński, któ
rych gra na akordeonach zachwy
cała szereg uczestników weterari- 
skich imprez.

Dla urozmaicenia programu bę
dzie loteria fantowa, muzyka tane
czna z taśm pod kierownictwem 
uczestnika kursów tanecznych Ru
dolfa.

Dla szczęśliwie wylosowanej pa
ry niespodzianka loteryjna oraz 
szereg nagród.

Wcześniejsze zgłoszenia na adres 
Stowarzyszenia lub telefony: 286- 
8583 i 622-2712. Donacja $14.

W. Lis, prezes 
E. Sieradzki, sekretarz

Petycje o “EVD”
Polska Opieka Społeczna 

zawiadamia, że rozpoczęła wy
pełnianie petycji o EVD (wizę 
reganowską) dla osób, które 
przyjechały do USA przed 21- 
ym lipca 1984 roku. Zaintere
sowanych prosimy o osobiste 
zgłoszenie się do jednego z na
szych biur. Obydwa nasze biu
ra otwarte są:

Poniedziałek i środa — od 
12:00 do 8:00 wieczorem.

Wtorek, czwartek i sobota — 
od 9:00 do 5:00.

Adresy:
3834 N. Cicero Ave., Chicago 

tel. # (312) 282-8206.
4101 S. Archer Ave, Chicago 

tel. # (312 ) 254-4444.

Poszukuje Rodziny
Natalia Świrad — Dębica 39-200, 

ul. Łukasiewicza 45, woj. Tarnów — 
poszukuje swoich krewnych: Karo
linę Chęcińską, córkę Katarzyny i 
Jana Bród, urodzoną w Małej, w 
woj. Rzeszów; i Stanisława Bród, 
syna Katarzyny i Jana Bród, uro
dzonego w Małej, woj. Rzeszów.

Prosi o Pomoc
Zbigniew Jóźwiak — 88-100 Inow

rocław, ul. Szarych Szeregów 2 m. 
90, Osiedle Młodych Rąbin — prosi o 
pomoc w jakiejkolwiek postaci. Ma 
lat 45, jest inwalidą pierwszej grupy 
i ze względu na swoją ułomność jest 
na całkowitym utrzymaniu i pod 
opieką staruszków rodziców.

Prosi również o lekarstwo, recep
ta znajduje się w Redakcji, ale nie 
podajemy nazwy leku, ponieważ 
recepta napisana jest nieczytelnie. 
Uważamy, że pomoc dla Z. Jóźwia- 
ka jest wskazana.

PROGRAM

POLVISION

ia godzina



4 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PONIEDZIAŁEK, 11 KWIETNIA (APRIL 11), 1988

POLISH DAILY ZGODA

$75.00

50.00 21.00

I Co Dalej?

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy) 35#

Dziennik Związkowy
(USPS 163-4001

Tylko
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $26.00
Półrocz. (6 mos.) 17.00
Kwartał. (3 mos.) 12.00

KRAJÓW:
Tylko 

Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $38.00 
Półrocznie

(6 mos.)

DO INNYCH
Codzienne

i W'eekendowe
Rocznie (1 yr.)
Półrocznie

(6 mos.)

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. .50#

ANNA M. RYCH LIŃSKA, Redaktor Naczelny ANTONI SZPUT, Zarządca
Elżbieta Glinka, Alicja Otap, Z. Andrzej Kazimierczak,

Janusz Adamek, Ewa Bierezin i Elżbieta WiSnicka—Korektor
Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 286-0146 

Telefon wszystkich Biur 286-0141. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.
Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy publikowania płatnych ogłoszeń i nadesłanych tekstów.

WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
C odzienne 

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $52.00
Półrocz. (6 mos.) 32.00
Kwartał. (3 mos.) 22.00

Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois 
Published Daily except Saturdays, Sundays and Holidays at 

ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC.

ALOJZY A. MAZEWSKI—Prezes 
6100 N. Cicero Ave., Chicago. IL 60646

Zjednoczone państwo Afganistanu powstało 
w połowie XVIII wieku. Jego założyciel emir 
Ahmed Szach Durrani wyznaczył granice pań
stwowe o Pendżab i Kaszmir na wschodzie, 
Chorasan na zachodzie, Amu-darię na północy 
i Buledżystan na południu. Jego państwo objęło 
znaczne obszary obcoplemienne Tadżyków, 
Uzbeków, Hazarów, Turkmenów. Początkowo 
terytorium obecnego Afganistanu zamieszkiwa
ły irańskie plemiona pasterskie, bezpośredni 
przodkowie Afgańczyków, którzy kolejno ule
gali przemocy a więc i wpływom swych po
tężnych sąsiadów, Persom, Arabom (którzy 
wprowadzili tu islam), Turkom i Mongołom. 
Walki afgańskich chanów o uniezależnienie 
kraju rozpoczęły się już w XVII wieku. Jedno
cześnie trwały wojny domowe. Jak sami Af- 
gańczycy przyznają ich historia jest naznaczo
na jednym ciągiem wewnętrznych nieporozu
mień.

W XIX wieku rozpoczęła się rywalizacja Ang
lii z Rosją o wpływy w Afganistanie. Wielkiej 
Brytanii udało się narzucić Afganistanowi 
kontrolę nad polityką zagraniczną. Anglicy 
wyparli Afgańczyków z pasa ziemi na granicy 
z Indiami a w 1893 roku utrwalili ten zabór- 
narzucając tzw. linię Duranda, która do dziś 
stanowi granicę państw między Afganistanem 
a Pakistanem.

Po stronie pakistańskiej pozostało przeszło 2 
miliony Afgańczyków, co zrodziło przewlekły, 
trwający do dziś spór polityczny międy obu kra
jami. Jednym z warunków stawianych przez 
Pakistan w genewskich negocjacjach w spra
wie Afganistanu jest właśnie omówienie kwe
stii granicznej.

Stosunki między obu państwami prawie 
nigdy nie były poprawne, tym bardziej, że od 
swego powstania Pakistan był prozachodni a 
Afganistan już od początku wieku ulegał 
wpływom rosyjskim a później sowieckim. Po 
rewolucji w 1905 roku w Afganistanie powstał 
tzw. ruch młódoafgański, który wysunął hasła 
niezawisłości i reform burżuazyjnych. Ruch ten 
— początkowo zdławiony — odnowił się za kró
la Amanullaha Chana, który zawarł sojusz z 
Rosją Sowiecką.

Przyjaźń ta umocniła się już w 1919 roku, gdy 
Chan proklamował Afganistan niepodległym 
państwem w rezultacie czego doszło do wojny z 
Anglią. Afgańczycy odnieśli zwycięstwo w 
znacznym stopniu dzięki pomocy Sowietów. 
Już dwa lata później Afganistan zawarł z ZSSR 
układ o przyjaźni. Jednocześnie zaczęto wpro
wadzać reformy burżuazyjne, — co wywołało 
wzburzenie muzułmańskiego kleru i przywód
ców plemiennych, przeciwnych wszelkim po
sunięciom zagrażającym utratą choćby kawał
ka swych wpływów. Z pomocą Brytyjczyków zor
ganizowali wystąpienie zbrojne, zmuszając 
króla do abdykacji.

Następny monarcha, były generał Moham
med Nadir Shach zawarł z Sowietami umowę o 
neutralności i nieagresji. Anglia zaczęła tracić 
wpływy. Jednocześnie trwały bezustanne wal
ki plemienne. Liderzy poszczególnych plemion 
a także narodowości dobijali się o wyższe sta
nowiska. Nieporozumienia muzułmańskiego

To i Owo
Pierwszy w Polsce zegar mechaniczny został 

umieszczony na wrocławskim Ratuszu w 1388 
r. na zachodniej ścianie ośmiobocznej wieży ra
tuszowej.

Zabytkowy jest też zegar na wschodniej 
ścianie Ratusza. Ma piękną kwadratową tarczę 
z drewna modrzewiowego, a cyfry i znaki z poz
łacanej miedzi U góry tarczy wbudowana 
jest druga, mniejsza, ze złotą kulą wskazującą 
fazy Księżyca.

☆ ☆ ☆ ☆
Chociaż w lasach Węgier żyje wiele zwie

rząt, to jednak powiększa się tzw. czerwona 
księga w której wymieniono m. in. ponad sto już 
niespotykanych i ponad tysiąc zagrożonych 
wyginięciem gatunków zwierząt, ptaków i roś
lin. Na terytorium tego kraju już nie spotyka się 
niedźwiedzi, wilków, rysi, bobrów i sokołów. Do 
głównych przyczyn specjaliści zaliczają melio
racje gruntów, wyrąbywanie lasów oraz ma
sową turystykę.

kleru usiłującego zachować władzę nad du
szami wiernych a ludnością postępową czy 
zdecydowanie prosowiecką nie wygasały. Roz
rost sowieckich wpływów wyraźnie daje się 
zauważyć już we wczesnych latach pięćdzie
siątych, gdy przedłużono umowę z 1931 roku. 
Stosunki zacieśniły się wraz ze wzrostem so
wieckiej pomocy gospodarczo-technicznej.

Amerykańskie próby rozciągnięcia wpływów 
w tym rejonie zakończyły się porażką. Mimo 
pomocy uzyskanej z USA Afganistan odmawia 
przystąpienia do bloków wojskowych. Kierow
nictwa poszczególnych ugrupowań politycz
nych i religijnych mają łatwe zadanie — 90 
procent Afgańczyków jest analfabetami. Wmó
wienie im własnego punktu widzenia nie jest 
trudne. W zasadzie dla większości miesz
kańców istota istnienia sprowadzała się do te
go, co działo się w ich własnych prowincjach.

Sytuacja zmieniła się radykalnie wraz z 
zamachem na króla Zahira Szacha a 5 lat pó
źniej z zamachem prosowieckiej lewicy na 
nowy rząd. Moskwa od pierwszych chwil pos
pieszyła z pomocą swym protegowanym. Tym 
razem w obliczu zagrożenia z zewnątrz ludność 
afgańska wspólnie przystąpiła do walki prze
ciw obcemu najeźdźcy. Olbrzymia część Af
gańczyków chwyciła za broń. Wszczęto zażartą 
walkę przeciw sowieckiemu wrogowi, który 
bezwzględnie rozprawiał się z początkowo sła
bo uzbrojonymi mudżahedinami. Cel poczynań 
był jasny. Obecnie jednak gdy ustąpienie So
wietów wydaje ęię bliskie, ruch oporu stanął 
przed problemem, ćo dalej?

Opozycja ciągle nid ’^osiada lidera. Wśród 
partyzantów dochodzi do sporów na temat 
przyszłego rządu. Na razie ustalono jedynie, że 
nikt nie chce dzielić władzy z sowiecką mario
netką, prez. Nadżibullahem. Tylko jeden cel 
jest wspólny, mianowicie powrót na ojczystą 
ziemię i odsunięcie od rządów pupilów Moskwy.

Spory wewnętrzne są tak głębokie, że na czele 
opozycyjnej koalicji dochodzi do częstych zmian 
kierownictwa. Jedni domagają się wprowa
dzenia rządów islamskich fundamentalistów, 
inni chcą powrotu monarchii, jeszcze inni żąda
ją osadzenia u władzy umiarkowanych muzuł
manów.

Fundamentalistów obawiają się i Ameryka
nie i Sowieci. Moskwa na pewno nie życzy sobie 
rozciągnięcia ich haseł na swój teren, zwłasz
cza, że po wypadkach w Nagomo-Karabachii 
wszystkim dobrze wiadomo czym grożą spory 
etniczno-religijne.

Rządy obu supermocarstw zgadzają się co do 
jednego punktu w sprawie Afganistanu — nie 
chcą dopuścić fundamentalistów do władzy. 
Ani Moskwa ani Washington nie pragnie no
wego Iranu a należy pamiętać, że ponad 2 mi
liony afgańskich uchodźców tam właśnie zna
lazło miejsce tymczasowego zamieszkania i z 
pewnością nie uchroniło się przed doktrynami 
ayatollaha Chomeiniego.

Ten wspólny cel wyjaśniałby złagodzenie po
stawy Washingtonu wobec ZSSR w tzw. kwe
stii afgańskiej. Stąd też wzięły się podejrzenia, 
iż podczas grudniowego posiedzenia na szczy
cie prez. Reagan i Michaił Gorbaczow zawarli 
tajne porozumienie, w wyniku którego Was
hington podjął próbę ułatwienia Sowietom ho
norowego ustąpienia z Afganistanu.

Propozycja 7-partyjnej koalicji ruchu oporu 
przewidywała powołanie tymczasowego rzą
du Wielkiej Rady złożonej z przywódców partii 
opozycyjnych, jako najwyższego organu pań
stwa. Po całkowitym wycofaniu wojsk sowiec
kich zostałyby przeprowadzone wybory pow
szechne do Wielkiej Rady, która uchwaliłaby 
nową konstytucję. Oświadczenie koalicji — 
stwierdza od razu, że koran i sunna, święte 
księgi religii islamskiej byłyby nadrzędne a 
przyszłe państwo przybrałoby nazwę Afgań
ska Republika Islamska.

Za osadzeniem fundamentalistów u władzy 
opowiada się Pakistan, który choćby z racji 
przygarnięcia uchodźców afgańskich będzie z 
pewnością miał wiele do powiedzenia w spra
wie nowego rządu, jeśli nie bezpośrednio to 
przez kontakty z przywódcami ruchu oporu.

Nie można także lekceważyć wpływów Ira
nu, który nie zrezygnuje z prób narzucenia 
swego szyickiego islamu; w przeważającej wię
kszości sunnickim muzułmanom afgańskim.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

NRD a Głasnost
(DIE ZEIT) — Coraz bardziej 

wyraźne stają się trudności, jakie 
kraje bloku sowieckiego muszą po
konać, by spełnić wymagania sta
wiane przez nowy ruch reformator
ski. Niemcy Wschodnie, długoletni 
bastion komunistycznego konserwa
tyzmu, są tymi trudnościami naj
bardziej dotknięte. Rząd tego kraju 
musi stawić czoła coraz bardziej 
przybierającym na sile protestom.

W protestach udział bierze kilka 
różnorodnych grup, a ich działal
ność również jest zróżnicowana.

Działacze niektórych grup opo
zycyjnych chcieliby po prostu opuś
cić Niemcy Wschodnie, inni zaś 
koncentrują się na poprawieniu sy
stemu wewnątrz kraju. Ci ostatni 
wierzą w socjalizm, lecz chcieliby 
bardziej ludzką odmianę systemu, 
dlatego konfrontują rząd socja
listyczny ze swą własną ideologią.

Do niedawna rząd wschodnionie- 
miecki skutecznie walczył, by za
pewnić w kraju spokój i uciszyć 
opozycję. W roku 1976, dla przykła
du, na falę protestów po nagłym wy
jeździć za granicę dysydenckiego 
poety i pieśniarza Wola Biermanna, 
rząd odpowiedział represjami. Po 
procesach sądowych i wydaleniach 
z kraju rząd osiągnął to, czego 
chciał. Jednak dzisiaj warunki są 
nieco inne. Jeden z enerdowskich 
emigrantów w Niemczech Zach, 
określa to tak: “Na miejsce każdej 
grupy zlikwidowanej przez państwo 
pojawia się pięć innych”.

Partia komunistyczna Niemiec 
Wschodnich tak długo tolerowała 
swych krytyków, dopóki siedzieli 
cicho pod ochronnym skrzydłem 
Kościoła, gdzie mieli dość nieliczną 
ilość słuchaczy. Obecnie linia mię
dzy niewielką liczbą wiernych a 
szerokimi masami obywateli zosta
ła przekroczona. W każdym razie 
tak twierdzą władze.

Zwierzchnikom kościelnym przy
pomina się, iż oni są odpowiedzialni 
ża Wsfcelkie' grupy,' które używają 
kościołów na miejsce swych spot
kań. Jednak czy Kościół jest w sta
nie kontrolować i ukierunkować 
dysydentów, kiedy oni zdążyli już 
poluźnić swe związki z “opiekuń
czym skrzydłem”?

Partia chciałaby z Kościołem 
utrzymywać tak dobre stosunki, 
jak to tylko jest możliwe. W listopa
dzie władze dokonały najazdu na 
niezalażną bibliotekę ekologiczną 
przy wschodnioberlińskiej synago
dze, dokonując rewizji i aresztowa
nia aktywistów powiązanych z pod
ziemnym wydawnictwem “Grenz- 
fall” (“Przypadek graniczny”). 
Wielu fachowców jest zdania, iż sta
ło się to możliwe tylko dzięki temu, 
że sekretarz partii d/s stosunków z 
Kościołem oraz przedstawiciel Koś
cioła protestanckiego d/s stosun
ków z państwem przebywali wów
czas akurat poza krajem. Wydaje 
się jednak rzeczą pewną, iż akcja ta 
była dopiero “strzałem ostrzegaw
czym”. Strzałem celnym.

Nikt nie wie dokładnie, co dzieje 
się wewnątrz Politbiura. Nie mija
jąc się zbytnio z prawdą można po
dejrzewać, że przywódca wschod- 
nioniemieckiej partii Erich Honec
ker opowiada się za wyrozumiałoś
cią. Jednak wewnątrz partii istnie
ją też przeciwnicy, do których na
leży ideolog Kurt Hager, autor slo
ganu potępiającego “głasnost”: 
“Jeśli sąsiad w swym mieszkaniu 
kładzie nową tapetę, to znaczy, że ty 
też jesteś zobowiązany położyć no
wą?”.

Obecnie coraz więcej młodych 
ludzi w Niemczech Wsch. nabiera 
odwagi i szczerości, czasem nawet 
brawury. Nie przeszkadza w tym 
fakt, że krótki pobyt w więzieniu 
pozostawia zwykle psychiczne lub 
fizyczne blizny albo nawet obydwa 
rodzaje urazów naraz. Jeden z ludzi 
pracujących z więźniami przez wie
le lat tak mówi: “Każdy, kto wy
chodzi z więzienia jest kaput”.

Szok spowodowany ostatnimi wy
darzeniami jeszcze nie zmalał. Par
tia naciąga wiele strum, by okazać 
swą siłę. Jeden z zachodnich ob
serwatorów stwierdza: “Sam sie
bie zapytuję, czy z politycznego 
punktu widzenia jest rzeczą mądrą 
sprowadzanie tyćh wszystkich po
litycznie niewygodnych ludzi na 
Zachód, zamiast pozostawić ich 
tam, by mogli wewnątrz Niemiec 
Wsch. przynajmniej nieco zmienić 
ten system”.

Józef Ptaczek

Raport RFN 
o Prawach Człowieka

(RWE) — Zachodnio-niemiecki 
Bundestag ogłosił w tych dniach ob
szerny raport o gwałceniu praw 
człowieka w państwach członkow
skich Układu Warszawskiego.

Oto kilka uwag na temat tego do
kumentu:

Raport opracowany został przez 
niezależną komisję powołaną przez 
ministra sprawiedliwości RFN 
Hansa Engelhard’a, w skład której 
weszło ośmiu profesorów z 6-ciu 
zachodnio-niemieckich uniwersyte
tów.

Raport zredagowany z drobiaz
gową dokładnością zajmuje 234 
strony drobnego miejscami druku, 
ale zdaniem znawców przedmiotu 
w sumie nie przynosi większych 
rewelacji. Podaje niezliczoną ilość 
przykładów naruszania przez pań
stwa Układu Warszawskiego pod
stawowych praw człowieka i posta
nowień ratyfikowanych przez nie 
konwencji międzynarodowych.

Autorzy raportu stwierdzają, że 
już samo pojęcie praw człowieka 
zagwarantowanych w układach 
międzynarodowych jest nie do po
godzenia z obowiązującą w tych 
państwach ideologią marksizmu- 
leninizmu. Prawa te ogranicza się 
natychmiast jeśli uzna się, że ko
rzystanie z nich stanowi zagrożenie 
dla monopolu władzy partii komu
nistycznej lub głoszonej przez nią 
ideologii.

Ostatnio doszło wprawdzie do wi
docznego złagodzenia polityki na
gminnie przedtem stosowanych 
represji i do poszerzenia wąskiego 
marginesu swobód obywatelskich. 
Ale nie sposób powiedzieć, czy 
ta tendencja nadal się utrzyma.

Raport zachodnio-niemieckiego

Bundestagu zwraca uwagę, że sy
tuacja pod tym względem wygląda 
bardzo różnie w poszczególnych 
państwach Układu Warszawskiego.

Najgorzej jest obecnie w Rumu
nii i Czechosłowacji. W Polsce na 
przykład dzięki silnej pozycji Koś
cioła korzystanie ze swobód reli
gijnych napotyka na bez porówna
nia mniejsze trudności niż w jakim
kolwiek innym kraju komunisty
cznym.

Według autorów raportu — przy 
ogólnej LIBERALIZACJI władze 
PRL stosują obecnie politykę rep
resji, selektywnych czego nie moż
na powiedzieć ani o Rumunii ani o 
Czechosłowacji ani też o Bułgarii, 
gdzie stosuje się je na znacznie 
szerszą skalę.

Ale we wszystkich państwach 
Układu Warszawskiego nie ma wol
nych wyborów, niezależnych zwią
zków zawodowych, ani prawa do 
strajku w obronie interesów robot
niczych. Dotyczy to także wolności 
zgromadzeń i zrzeszania się chociaż 
i w tym przypadku między posz
czególnymi państwami układu za
chodzą bardzo duże różnice. Zda
niem autorów raportu najgorzej 
jest w Związku Radzieckim, a wzg
lędnie najlepiej w Polsce i ną Wę
grzech.

Raport rozpatruje też szczegóło
wo odmienne traktowanie przez 
władze państw Układu Warszaw
skiego takich praw obywateli, jak 
swoboda wyjazdów zagranicę, łą
czenie rodzin oraz wolność głosze
nia własnych poglądów.

W konkluzji stwierdza, że mimo 
istniejących różnic ogólnie biorąc 
stan respektowania praw człowieka 
jest wciąż — niezadowalający.

(RWE)

Listy Do Redakcji
Anonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo do 
skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczania należy pisać na maszynie 
z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki. Umieszczone poniżej opinie 
nie zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Prześladowanie Kościoła 
Unickiego w Sowietach

W “Dzienniku Związkowym” z 
dnia 26-27 lutego 1988 r. ukazał się 
artykuł Teresy Koczarskiej pt. 
“Ukraiński Kościół w katakum
bach”. Artykuł ten opisuje prześla
dowania wyznawców obrządku 
greko-katolickiego na terenach za
chodniej Ukrainy. Artykuł ten nie 
porusza i nie wyjaśnia wcale dla
czego ci wyznawcy nie korzystają z 
usług Kościoła obrządku rzymsko
katolickiego, który nie jest zabro
niony w Sowietach.

Oba te obrządki należą do wspól
nego Kościoła katolickiego, którego 
głową jest Papież. Dogmaty są te 
same dla obu obrządków, a różnice 
są raczej zewnętrzne. Obecnie, gdy 
łacina została usunięta z obrządku 
rzymsko-katolickiego nie ma prze
szkód, by msza odbywała się w 
języku ukraińskim łub staro-sło- 
wiańskim. Zarówno komunię w 
kościele rzymsko-katolickim moż
na otrzymać w dwu postaciach, tak 
jak w cerkwi greko-katolickiej.

Gdzie są zatem te wielkie różnice, 
które uniemożliwiają wiernym 
greko-katolikom uczęszczanie do 
kościołów rzymsko-katolickich i 
uniknięcia w ten sposób przymusu 
chodzenia do cerkwi prawosław
nych. Szaty liturgiczne jak również 
czynienie znaku krzyża całą ręką, a 
nie trzema palcami nie tworzą 
istoty religii.

Męczeństwo i cierpienie za religię 
są rzeczą chwalebną, ale wtedy gdy 
nie są koniecznie potrzebne i odstą
pienie od swego obrządku nie obra
ża Pana Boga. To te męczeństwa i 
cierpienia nie są potrzebne dla 
zbawienia.

O legalizację Kościoła greko- 
katolickiego należy się starać, ale w 
międzyczasie wskazane jest wy
konywanie praktyk religijnych 
tam, gdzie to jest możliwe, tzn. w 
kościołach obrządku rzymsko-ka
tolickiego.

Myśli
Mało jest rzeczy trudniejszych do 

zniesienia, niż utrapienie dobrego 
przykładu.

Mark Twain

♦ ♦ ♦

Ileż to czynów zostałoby nie doko
nanych, gdybyśmy znali naprzód 
ich rezultaty.

G. B. Shaw

Pani Koczarska — wpomina o 
Ukraińskim Autokefalicznym Koś
ciele Prawosławnym. Taki kościół 
nie istniał na terenie Małopolski 
Wschodniej w międzywojennej 
Polsce. Istniał natomiast Autokefa
liczny (Autonomizny) Kościół 
Prawosławny, do którego należeli 
wszyscy wyznania prawosławnego 
w Polsce do 1939 r., w tym Uk
raińcy, Poleszucy, Białorusini, 
Rosjanie i niemało Polaków.

Pod zaborem rosyjskim Kościół 
unicki został włączony do Kościoła 
prawosławnego w połowie ub. stu
lecia nakazem cara Mikołaja I.; 
pewna ilość unitów przepisała się do 
Kościoła katolickiego, a dotyczyło 
to głównie warstw wyższych, lecz to 
bardzo szybko zostało zakazane.

Po wskrzeszeniu Polski, Kościół 
prawosławny na jej terenach pod
legał jak dotąd hierarchicznie Me
tropolii Prawosławnej w Moskwie. 
Taki stan rzeczy Polsce nie odpo
wiadał, toteż na drodze prawa ka
nonicznego prawosławnego powstał 
niezależny Kościół Prawosławny 
Autokefaliczny. Głową tego Kościo
ła był Metropolita Warszawski, 
który był Rosjaninem.

Kościół ten był tak niezależny od 
Moskwy, tak jak Kościoły prawos
ławne, Rumunii, Grecji, Bułgarii 
czy Jugosławii. Jedyną więź mię
dzy tymi Kościołami sprawował i 
sprawuje Patriarcha w Konstanmty- 
nopolu. Jest to jednak zwierzch
ność tylko nominalna beż żadnej 
jurysdykcji.

Po wchłonięciu Ziem Wschodnich 
Polskich do Związku Sowieckiego 
po II Wojnie Światowej samodziel
ność Kościoła prawosławnego na 
tych terenach została skasowana, 
ale za jednym zamachem i zlikwi
dowano Kościół greko-katolicki. O 
ile postępowanie cara Mikołaja 
można zrozumieć na tle ówczesne
go braku tolerancji i jako Rosjanina 
i prawosławnego, który w ten spo
sób chciał przyspieszyć rusyfikację 
o tyle postępek ateistycznych So
wietów nie ma najmniejszego usp
rawiedliwienia. Stalin Rosjaninem 
nie był i w Boga nie wierzył, czym 
się zatem powodował tego logicznie 
wytłumaczyć nie można. Po prostu 
była to zbrodnia dla zbrodni. Dzisiaj 
to stanowi jedną z tych białych 
plam, które wyjaśnienia i naprawy 
domagać się należy.

Dr Józef de Virion
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
===ZYGMUNTP BOBIN —
POLSKA - RUMUNIA 1:0 

W MECZU DRUŻYN 
OLIMPIJSKICH

To był niezwykle denerwujący 
mecz. Polska musiała wygrać z 
Rumunią aby przedłużyć swoje 
szanse na udział w turnieju olimpij
skim.

Tymczasem publiczność w Piotr
kowie Trybunalskim bardzo długo 
czekała na bramkę. Sytuacji do
godnych — jak podają depesze — 
było wiele, zwłaszcza w drugiej po
łowie. Dopiero w 83 min. Marek 
Leśniak strzelił gola.

Polska wystąpiła w składzie: — 
Janusz Jedynak — Robert Warzy- 
cha, Piotr Piaskarczyk, Kazimierz 
Sokołowski, Marek Piotrowicz — 
Krzysztof Warzycha, Andrzej Rudy, 
Ryszard Cyroń — Jan Furtok, 
Grzegorz Więzik i Marek Leśniak. 
Zmiany w składzie polskim: od 78 
min. za Więzika — Leszek Iwanicki, 
od 86 min. za Furtoka — Eugeniusz 
Ptak.

☆ * *
III TURNIEJ POLONIJNY 

DRUŻYN Z USA I KANADY 
W bieżącym roku honor i praca 

związane z III-cim Turniejem Po
lonijnym przypadły ponownie naj
starszej polskiej drużynie w Sta
nach Zjednoczonych — chicagoskiej 
Wiśle.

Na zebraniu 5 marca stworzono 
ramowy Komitet Turnieju, w na
stępującym składzie: J. Jakubów 
— przew.; informacja i koordyna
cja — Ginger Antczak i Tony Sidor; 
skarbnik — Józef Piekło; sprawy 
techniczne — Tadeusz Kozłowski, 
John Pacyniak, Henryk Czaplak, 
Władysław Bill i Ryszard Kulis; 
opieka nad zamiejscowymi druży 
nami — Zbigniew Zbrzeźny, Ry
szard Latawiec, John Pacyniak, 
Henryk Białas; reklama i ogłosze
nia — Zbigniew Zbrzeźny i Władys
ław Bill. Inne funkcje będą uzupeł
nione.

Turniej odbędzie się w dniach 6 i 7 
sierpnia na stadionie w Hanson 
Parku. A więc jeszcze raz Wisła nie 
szczędzi wysiłku, aby Turniej odbył 
się na stadionie jak najbardziej do
stępnym dla większości miejscowej 
Polonii. Łatwy dojazd, nieograni
czony bezpłatny parlyng, no i te 
drużyny z bliska i z dalbka ,"którymi 
szczyci się amerykańska i kanadyj-. 
ska Polonia.

* • «
NOWY SEZON WISŁY

Już w niedzielę, 17 kwietnia zaczy
nają się rozgrywki Major Division 
w N.S.L. Pierwsza Wisła w inaugu
racyjnym mecze jest drużyną na 
wyjeździe. Gdzie i z kim — sz
czegóły później.

Old Boye Wisły pierwszy mecz 
grają u siebie, 24 kwietnia o godz. 
5-ej po południu z Tanners na boi
sku przy szkole H.S. Steinmetz.

Wisła zaprasza na wszystkie me 
cze, szczególnie na te, które zaara
nżowane będą dla wygody polskiej 
publiczności — w Hanson Parku; 
niektóre z nich jako mecze wieczo
rowe.

☆ ☆ ☆

WYBIERAJĄ 
NAJLEPSZYCH PIŁKARZY 
Z różnych stron Europy, a także z 

innych kontynentów napływają in
formacje o plebiscytach na najlep
szych piłkarzy.

Algierczyk Rabah Madjer, który 
w drodze do Bayemu Monachium 
przeniósł się na pół roku z Porto do 
Valencji, otrzymał “Złotą Piłkę 
Afryki”.

W dziennikarskim plebiscycie zo
rganizowanym przez “France Foot
ball” i rozgłośnię radiową “France 
Internationale” Madjer zgromadził 
130 pkt. Drugie miejsce zajął Yous- 
souf Fofana (Wybrzeże Kości Sło
niowej, gra obecnie w AS Monaco) 
—63 pkt., a trzecie Francois Omam- 
Giyik (Kamerun, obecnie francuski 
klub Laval) — 52 pkt.

Madjer odniósł jeszcze jeden, 
dość nieoczekiwany sukces. Otóż 
zajął drugie miejsce w plebiscycie 
na najlepszego sportowca... Portu
galii (oczywiście z tej racji, że grał 
w Porto). Wyprzedził go także pił
karz, Paulo Futre (pół roku w Por
to, drugie pół w Atletico Madryt). 
Wyniki tego plebiscutu wyraźnie 
potwierdzają, jak wielkie znaczenie 
miało zdobycie przez piłkarzy Porto 
pucharu Europy.

W Czechosłowacji wybrano naj
lepszego piłkarza tego kraju oraz 
najlepszą jedenastkę. Piłkarzem nr 
1 w ankiecie tygodnika “Stadion” 
został wybrany Ivan Haszek (Spar
ta Praga), drugie miejsca zajął je
go kolega klubowy Jozef Chovanec, 
a trzecie Ivo Knofliczek (Slavia

Praga).
Najlepszą jedenastkę wybierało 

natomiast 16 trenerów zespołów I 
ligi, dwaj prezesi związku i trzej 
trenerzy ekip reprezentacyjnych. 
Zestawili taką drużynę: Mikloszko 
(Banik Ostrawa) — Bielik (Spar
ta), Chovanec (Sparta), Stralka 
(Sparta), Fieber (Inter Bratysła
wa) — Pavlik (Dun Streda), Haszek 
(Sparta), Moravczik (Plastika Ni
tra) — Drulak (Sigma Ołomuniec), 
Skuhravy (Sparta), Knofliczek 
(Slavia). Widać tu dominację zna
nej Sparty Praga.

Rumuński piłkarz Rodion Cma- 
taru otrzymał ostatecznie “Złoty 
But” dla najlepszego Strzelca ligo
wego Europy (zastrzeżenia wzbu
dzała nie tylko pomoc kolegów z 
drużyny, ale i . . . przeciwników), 
lecz najlepszym piłkarzem Rumu
nii został uznany Gheorge Hagi 
(Steaua Bukareszt).

A oto najlepsi w niektórych in
nych krajach Europy: ZSSR — 
Oleg Protasow (Dniepr, obecnie 
Dynamo Kijów), Dania — John 
Jensen (Broendby Kopenhaga), 
Bułgaria — Nikołaj Iliew (Witosza 
Sofia), Belgia — Michel Preud’- 
homme (FC Malines), Szwecja — 
Peter Larsson (IFK Goeteborg 
obecnie Ajax Amsterdam).

☆ ☆ -tr
Z KĄCIKA NARCIARSKIEGO 

A.A.C. EAGLES-ORŁY 
7ABMNK NARCIARZY

Aktywna i przynosząca wiele suk
cesów klubowi sekcja narciarska 
urządza na zakończenie sezonu za
bawę taneczną na którą zaprasza 
wszystkich swoich członków i sym
patyków.

Całkowity dochód z zabawy prze
znaczony zostanie na kontynuowa
nie działalności dość drogo kosztu
jącej sekcji.

Zabawa będzie miała miejsce 
dnia 16 kwietnia w lokalu klubowym 
pnr 3519 W. Fullerton. Gra orkiestra 
“Kwiek Brothers”. Donacja $15 od 
osoby wraz z kolacją. Początek o 
godz. 8:30 wieczorem.

Po rezerwacje i dalsze informa
cje prosimy telefonować do klubu 
Eagles, 252-9551 po godz. 6 wiecz. 
oraz podczas dnia: 278-7100 — J. 
Barszcz. Prosimy o wcześniejsze 
rezerwowanie stolików.

☆ ☆ ☆
ERWINA RYŚ-FERENS 

BIEGŁA PO MEDAL
Pięknym akcentem zakończył się 

sezon zimowy 1987/88. Reprezen
tantka Polski Erwina Ryś-Ferens 
zdobyła brązowy medal w mistrzo
stwach świata w wieloboju łyżwiar
skim kobiet w norweskiej miejsco
wości Skien.

Polska zgromadziła w wieloboju 
182,682 pkt. Tytuł mistrzowski 
zdobyła Karin Kania (Niemcy Ws
chodnie) — 178,313, a srebrny 
Yvonne Van Gennip (Holandia) — 
180,054 — trzykrotna medalistka 
igrzysk olimpijskich z Calgary.

Już pierwszy bieg na 500 m kazał 
upatrywać w Erwinie Ryś-Ferens 
jedną z kandydatek do medali. Pol
ka z czasem 42.17 zajęła trzecie 
miejsce. Wyprzedziły ją tylko Ka
nia — 41,35 i Japonka Seiko Hashi
moto—42,17.

W drugim biegu na 3000 m Ryś- 
Ferens uplasowała się na piątym 
miejscu 4:40,52. Wygrała również 
Kania 4:34,78 przed Van Gennip — 
4:37,58 i Gabi Zange (Niemcy Ws
chodnie) .

Po pierwszym dniu prowadzenie 
objęła Kania — 87,126 pkt. przed 
Van Gennip — 89,403 i Ryś-Ferens 
89,603.

Na 1500 m Ryś-Ferens znowu po
biegła bardzo dobrze. Wynik 2:12,76 
dał jej trzecią lokatę za Kanią 
2:08,75 i Ban Gennip — 2:09,96.

Dystans “maratoński” — 5000 m 
najszybciej pokonała Van Gennip 
— 7:58,31 przez Zange — 7:59,09 i 
Kanią 7:59,37. Polka — uzyskała 
8:08,26 i ten wynik zapewnił jej 
trzecie miejsce w wieloboju.

■ir -tr -ir
ELIMINACJE OLIMPIJSKIE
W Wellington rozegrano kolejne 

mecze piłkarskich eliminacji olim
pijskich strefy Oceanii, po których 
na czele tabeli jest nadal Australia, 
ale wyprzedza tylko o jeden punkt 
Izrael.

O pierwszym miejscu w tabeli, co 
oznacza awans do finałowego tur
nieju olimpijskiego w Seulu, za
decydują spotkania ostatniej run
dy. Spotkają się w nich Australia z 
najsłabszą drużyną turnieju — Taj
wanem oraz Izrael z Nową Zelan
dią.

Wyniki ostatnich spotkań: Nowa 
Zelandia — Australia 1:1 (1:0), Iz
rael — Tajwan 9:0 (2:0).

WASHINGTON — Kilkuset pilotów linii Eastern Airlines 
wzięło udział w demonstracji w Waszyngtonie żądając polep
szenia warunków pracy i zwiększenia bezpieczeństwa lotów.

Si

AMERICAN
WOMENS
MEDICAL
CENTER

Doświadczony Specjalista
GINEKOLOG

Oraz Asystentki 
MÓWIĄ PO POLSKU

■ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE
■ Próby ciążowe
■ Lokalne i dożylne znieczulenie
■ Nowoczesne leczenie nadżerek
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE. 
772-7726

2474 Dempster 296-9330 
Od poniedziałku do soboty 

8 rano-5 po południu

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA AND KASH 

Frank J. Kuta& James J. Kash 
5132 Archer

(NE Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach

korporacyjnych
Tel.: 284-1414

MÓWIMY PO POLSKU

ALBANY
Medical-Surgical 

Center
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAZ ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiale i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

BIURA PRAWNE

Odnaleziono 
Zwłoki 

Porwanego
Amsterdam, (Reuter) — Policja 

holendeska odnalazła ciało 56-let- 
niego Gerrita-Jan Heijna, współw
łaściciela sieci wielkich domów to
warowych “Ahold”. Zwłoki holen
derskiego multimilionera były po
rzucone w zagajniku w pobliżu mia
sta Arnhem.

Siedem miesięcy temu, Gerrit- 
Jan Heijn udał się z wizytą do swo
jego dentysty. Do gabinetu lekarza 
nigdy nie dotarł, a od tego czasu 
wszelki ślad po nim zaginął.

Kilkanaście godzin przed pene
tracją lasku na przedmieściach 
Arnhem, władze aresztowały 45- 
letniego, niepracującego inżyniera 
Ferdi Elsasa oraz czterech człon
ków jego rodziny. W ich domu w 
jednej z dzielnic Amsterdamu de
tektywi natrafili na ślad pieniędzy, 
które pochodziły z okupu wymuszo
nego na rodzinie Heijna przez sp
rawcę porwania.

Zatrzymay Ferdi Elsas przekazał 
policjantom następującą wersje 
wypadków: — siedem miesięcy 
temu zaczaił się na opuszczającego 
swą willę milionera. Grożąc pisto
lem, zmusił Gerrita-Jan Heijna do 
prowadzenia swojego (Elsasa) sa
mochodu. Po przeczekaniu kilku 
godzin do czasu zapadnięcia mro
ku, Elsas kazał Heijnowi skierować 
samochód na drogę prowadzącą w 
kierunku miasta Arnhem. Znajdu
jąc się w zalesionej okolicy rozkazał 
przerażonemu Heijnowi opuścić po
jazd. Gdy ten to uczynił, Elsas 
strzałem w tył głowy położył tru
pem porwanego milionera. Nastę
pnie po przeciągnięciu zwłok kilka
naście metrów w głąb lasku, 
przysypał je cienka warstwą ziemi. 
Przed opuszczeniem miejsca zbro
dni, Ferdi Elsas zabrał ofierze oku
lary, kluczyki od samochodu oraz 
obciął trupowi koniec małego palca 
lewej reki.

Te trzy rzeczy stanowiły zawar
tość makabrycznej przesyłki którą 
Elsas wysłał rodzinie zamordowa
nego Heijna podczas prowadzenia 
negocjacji w sprawie okupu. Mając 
nadzieję na uwolnienie porwanego, 
najbliżsi Gerrita-Jan Heijna w li
stopadzie ub. roku zapłacili niez
identyfikowanemu wtedy kidnape- 
rowi okup w wysokości czterech mi
lionów dolarów. Część sumy prze
kazana była w postaci kamieni sz
lachetnych.

Niektóre banknoty zostały zna
lezione przez ekipę dochodzeniową 
pod matami podłogowymi samo
chodu Elsasa. Władze nadal nie 
mają stuprocentowej pewności czy 
jedynym motywem uprowadzenia i 
zamordowania milionera były tylko 
względy finansowe. Zwłaszcza fakt 
śmierci Gerrita-Jan Heijna nie pa
suje do całego obrazu strasznych 
wydarzeń. Członkowie rodziny Fer
di Elsasa nadal przebywają za 
kratkami, a policja stara się ustalić 
stopień ich udziału i odpowiedzial
ności za porwanie, wymuszanie 
okupu i wreszcie bestialski mord na 
osobie właściciela domów towaro
wych.

(UPI)

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
205 W. RANDOLPH • POKflJ 1630

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu poi-; 
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.,

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 
 282-4020

JOHN’A ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest

726-3753

ADWOKAT D. GILNA
BYŁY ASYSTENT PROKURATORA STANOWEGO

• Amnestia • Sprawy Imigracyjne • Jazda w stanie nietrzeźwym • 
Odszkodowania • Uszkodzenie cielesne • Sprawy Kryminalne • Kup
no — sprzedaż interesów i nieruchomości • Sprawy związane z nie
porozumieniami między kupującymi samochód a dealerem.

• Rozwód w U.S.A. $400 (łącznie z kosztami s|ądowymi)
• Legalizacja rozwodu w Polsce $200

• Z udziałem byłego sędziego z Polski w sprawach rodzinnych, spadko
wych, nabycia i zbycia nieruchomości, mieszkań i innych posiadłości 
majątkowych—w Polsce. __

622-8610 698-1776
Tel.: 825-3184 (Tylko w Soboty od 9 do 12 w Południe) 

5642 W. DIVERSEY AVE. mówimy PO polsku

ŁEKf DO POLSKj
TRADING CORPORATION |

dostarcza w Polsce na zlecenia z USA szeroki asortyment potrzebnych tam lekarstw. 
Lekarstwa są dostarczane odbiorcom w Polsce w ciągu 5 do 9 tygodni od chwili 

otrzymania zlecenia.
Nasze ceny lekarstw często są jednak znacznie niższe od cen żądanych 
przez inne firmy. Jeśli więc jakiś lek nie jest potrzebny natychmiast, to warto nasze ceny 

porównać z cenami innych firm, by wybrać najstarszego dostawcę.

OTO MAŁY FRAGMENT NASZEGO OBSZERNEGO CENNIKA
Nazwa laku Opakow. Cena $ Nazwa leku Opakow. Cena S
AOALAT 100 mg 50 kaps. 25.20 ESBERITOX 50 tabl. 2.30
AIROL lotion 50 ml 1 II. 9.80 ESBERITOX 100 tabl. 4.40
AIROL krem 0.05% 20 g 1 tubs 6.90 FERRO 66 20 ml krople 1 fl. 2.10
ANTISTIN 100 mg 20 tsbl. 2.20 FERRUM HAUSMANN
ANTISTIN Prtvln Disperse 10 ml 1 fl. 4.20 dożylne 0,1 g 5 ml 5 amp. 11.00
ARTANE 2 mg 100 tabl. 15.00 GLYVENOL 200 mg 20 draż. 4.80
ARTANE 5 mg 100 tsbl. 22.60 I.R.S. 19 20 ml 1 fl. 5.60
ARTEPARON 50 mg 1 ml 5 smp. 19.30 ISOKET 5 mg 50 tabl. 6.90
ASPIRIN BAYER 500 mg 20 tabl. 2.30 ISOKET RETARD 20 mg 50 tabl. 13.40
ATARAX 10 mg 20 draż. 4.60 ISOKET 10 mg 50 tabl. 8.70
BACTRIM "480” 20 tabl. 12.80 ISOPRINOSINE 40 tabl. 44.90
BARALGIN 20 tabl. 4.60 KENALOG (VOLON A)
BELLERGAL 30 draż 4.30 amp. 40 mg 1 ml 1 amp. 18.30
BOLDINE HOUDE 1 mg 50 tabl. 6.70 LIPOSTABIL FORTE 50 kaps. 8.20
BRINERDIN 100 draż. 37.90 METHOTREXATE 2.5 mg 30 tabl. 20.00
BRUFEN 200 mg 100 draż 30.00 OSSOPAN 200 mg 150 draż. 15.20
BUCCALIN BERNA 7 tabl. 5.70 PERSANTIN 75 mg 50 draz 18.90
8UCCALIN BERNA 28 tabl. 16.50 PERSANTIN 10 mg 2 ml 5 amp. 4.00
BUTAZOLIDIN 200 mg 50 draż. 9.90 RAVERON 1 ml 6 amp. 12.80
BUTAZOLIDIN 3 ml 5 amp. 8.90 ROVAMYCINA 500 mg 16 tabl. 30.30
CALCIUM SANDOZ syrop 200 ml. 1 fl. 7.40 RUMALON 1 ml amp. 5 amp. 8.90
CATALIN 15 ml.krople 1 fl. 5.10 SINTROM 4 mg 20 tabl. 4.00
CELESTONE CHRONODOSE SUSTAC MITE 2,6 mg 60 tabl. 30.60

6 mg 1 ml 1 amp. 12.60 TAGAMET 200 mg 50 tabl. 52.10
CHOLAGOGIUM 50 kaps. 13.60 VALIUM 2 mg 100 tabl. 8.50
CONTRACTUBEX COMP. VALIUM 5 mg 100 tabl. 11.60

maić 20 g 1 tuba 6.00 VALIUM 10 mg 100 tabl. 17.40
DE-NOL 560 ml 1 fl. 35.40 VIGANTOL OEL 10 ml 1 opak. 1.20
DEPO-MEDROL 40 mg 1 ml 1 amp 3.60 VITA JODUROL LAB. FAURE
DIFRAREL E 24 draż. 8.90 krople 15 ml 1 flak. 1.80
DIPROPHOS 1 ml 1 amp. 15.60 VOLTAREN 50 mg 20 draż. 10.70
DOXIUM 250 mg 30 tabl. 18.50 VOLTAREN AMP 75 mg 3 ml 5 amp. 9.10
EFFORTIL 5 mg 20 tabl. 3.30 ZADITEN SANDOZ
EFFORTIL krople 0.75% 15 g 1 flak. 4.70 1 mg / 5 mt syrop 100 ml. 15.10
EFFORTIL 1 ml 6 amp. 4.10 ZADITEN SANDOZ 1 mg 100 caps. 65.00
ELMEX 25 g 1 opak. 6.65 ZADITEN SANDOZ 1 mg 50 caps. 36.30

Od realizacji zleceń na wymienione w cenniku lekarstwa pobierane są opłaty manipula
cyjne, których wysokość uzależniona jest od wartości zlecenia dla jednego odbiorcy: 
do $10.00 — $1.00, ponad $10.00 do $25.00 — $2.00, ponad $25.00 do $50.00 — $3.00, 
ponad $50.00 do $100.00 — $4.00

Żeby szybko przekazać zlecenie wystarczy przesłać w liście do dealera lub Pekao money 
order na odpowiednią kwotę, podać nazwę leku, ilość oraz adres nadawcy i odbiorcy leku. 
Można też przekazać zlecenie, zgłaszając się do najbliższego dealera PEKAO.

Cenniki są wysyłane bezpłatnie na każde żądanie.

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION 
Czterdziesty Rok w Służbie Polonii
470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) N.Y., NY 10016 Tel. (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PONIEDZIAŁEK, 11 KWIETNIA (APRIL 11), 1988

“Poz wolcie
Na Wymianę Idei” —

(Dokończenie ze str. 1) 

padku gospodarki tych krajów będą 
nadal pozostawać w tyle za resztą 
świata” —powiedział prezydent 
Reagan do zgromadzonych repor
terów radia i telewizji.

Przywódca USA wezwał Michai
ła Gorbaczowa do zniesienia barier 
oddzielających Wschód od Zacho
du. “Bariery te, to niewidzialny 
mur opresji wobec ludzi otwartych 
na zachodnie idee”—powiedział 
Prezydent.

Amerykański przywódca z zado
woleniem powitał zakończenie roz
mów genewskich na temat wycofa
nia wojsk sowieckich z Afganistanu.

“Jeśli Moskwa dotrzyma wszyst
kich swych obietnic, to będzie to 
ogromne zwycięstwo wszystkich bo
haterskich Afgańczyków walczą
cych o wyzwolenie swej ojczyzny” 
brzmiały słowa Prezydenta.

Jeden z przedstawicieli Białego 
Domu zapewnił, iż Stany Zjedno
czone podpiszą genewskie porozu
mienie jako jeden z gwarantów po
koju w Afganistanie. Nastąpi to 
jednakże pod warunkiem, że So
wieci zaakceptują dalszą pomoc 
USA dla partyzantów.

Administracja obstaje przy tym, 
by wprowadzić “symetrię” w so
wieckiej i amerykańskiej pomocy. 
Dopóki Moskwa wspierać będzie 
reżim w Kabulu, dopóty Washing
ton udzielał będzie pomocy anty
rządowym partyzantom.

Prezydent USA zapowiedział, iż 
w tygodniach poprzedzających sz
czyt w Moskwie jeszcze kilkakrot
nie udzieli wypowiedzi na temat Af
ganistanu i innych regionalnych 
konfliktów. Jeden z doradców Bia
łego Domu stwierdził, iż Prezydent 
jest “usatysfakcjonowany” porozu-

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziadek, pradziadek i brat 
nasz, śp.

Władysław Przybysz 
po krótkiej chorobie, pożegnał się z 
tym światem, opatrzony św. Sak
ramentami, dnia 10-go kwietnia 
1988 roku, rano w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać we 
wtorek od godziny 2-ej po południu 
do godziny 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 13-go kwietnia o godzinie 
10:30 rano, z zakładu pogrzebowe
go Skaja Terrace Funeral Home 
pnr. 7812 N. Milwaukee Ave., Ni
les, IL, do kościoła St. John Bre- 
beuf, Msza św. o godzinie 11-ej, a 
stamtąd na cmentarz Maryhill na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Stefania (z domu Morawska), 
żona; Władysław (Czesława), 
Stanisław (Anna), Edward (Hali
na), synowie i synowe; Izabella 
(Henryk) Gajewski, córka i zięć; 
Mark, Beatrice, Carolyn, Peter, 
Elizabeth (Eric) Schaller, Robert, 
Renee, Diana i Henry Jr., wnuki i 
wnuczki; Eric i Ryan, prawnuki; 
brat i siostry z rodzinami w Pols
ce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Skaja Terrace Funeral Home, 
Telefon 966-7302.

mieniem osiągniętym w Genewie.
Tymczasem w poniedziałek ze

spół doradców Białego Domu udał 
się do Moskwy, by ostatecznie przy
gotować spotkanie na szczycie mię
dzy Ronaldem Reaganem a Michai
łem Gorbaczowem, które odbędzie 
się od 29 maja do 2 czerwca br.

Przeważającą część wczorajsze
go przemówienia prezydenta Rea
gan poświęcił sowieckiej “glasno- 
sti” realizowanej przez Gorbaczo
wa.

“Proponuję pierwszy krok w tym 
kierunku”—oznajmił Prezydent. 
“Niech Gorbaczow otworzy Związek 
Sowiecki dla prac wielkiego autora, 
Aleksandra Sołżenicyna.” 

Kłopoty Pisarki
Paryż (Reuter) — Trzydzieści 

trzy lata temu, osiemnasoletnia 
wówczas początkująca pisarka 
francuska w ciągu niemal jednego 
dnia stała się postacią znaną na 
całym świecie. Sławę, pieniądze i 
rozgłos przyniosła jej powieść opo
wiadająca o zepsutych, “zbunto
wanych” dzieciach tzw. ustosun
kowanych i bogatych rodziców. 
Książka nosiła tytuł “Witaj Smut
ku”.

Dzisiaj autorka tego bestselleru, 
Francoise Sagan ma poważne kło
poty z francuską policją. Władze 
oskarżają pisarkę o zażywanie nar
kotyków, także — choć zarzuty nie 
są jasno sprecyzowane — o ich nie
legalną sprzedaż.

Sama oskarżona uważa że padła 
ofiarą spisku uknutego przez pra
wicowy rząd premiera Chiraka. 
Francoise Sagan jest obecnie pow
szechnie znana z szerokiego popar
cia i sympatii okazywanej socjali
stom i prezydentowi Republiki, Mit- 
terrandowi. Sprawa związków Sa
gan z narkotykami została bardzo 
“rozdmuchana” przez francuską 
prasę, co w przypadku tego rodzaju 
postępowania dochodzeniowego — 
w myśl tutejszego prawa — powin
no się charakteryzować daleko po
suniętą dyskrecją. Pisarka zapo
wiada wniesienie sprawy do sądu 
przeciwko łamiącym przepisy 
przedstawicielom francuskiej poli
cji i prasy.

Grupa 32 znanych przedstawicieli 
świata teatru, filmu, mody, rep
rezentujących kilka państw euro
pejskich wydała opublikowane 
przez magazym “Globe” oświad
czenie, w którym sprzeciwiają się 
niesprawiedliwemu i publicznemu 
potraktowaniu przez władze 52- 
letniej Francoise Sagan. “Wszyscy 
niemal twórcy powinni być posta
wieni w stan oskarżenia za zażywa
nie narkotyków lub spożywanie 
nadmiernej ilości alkoholu. W 
każdym jadnak przypadku gdy 
mamy czynienia z wyłącznie oso
bistym pobieraniem używek bez 
szkody dla określonego środowiska, 
powinno się zachować dyskrecję. I 
pod tym względem postępowanie 
władz jest niedopuszczalne i obu
rzające. Nie można robić narodo
wego skandalu z prywatnego prob
lemu” — głosi tekst oświadczenia, 
pod którym widnieją podpisy m.in. 
pisarki Marguerite Duras, reżysera 
Costy Gavrasa, aktorki Jane Bir- 
kin.

Msze Święte Za Duszę

Krzysztofa Walasik
odprawione zostaną dnia 15-go kwietnia o godz. 8:30 rano i 16-go kwietnia br. 
o godz. 5-tej po południu w kościele Św. Tarcyzjusza przy ul. 6020 W. Ard
more w Chicago.

O czym zawiadamia
Grono Przyjaciół

Z żalem donosimy, że najukochańszy mąż mój, ojciec, dziadek, brat, 
zięć, szwagier, wujek i stryjek nasz, śp.

Nikodem Brzeźniak
Weteran Wojny Koreańskiej

(szwagier śp. Józefa Brzeźniak i śp. Mieczysława Zuwala)
Były prezes i członek Starszej Grupy Kulturalnej ZPRK, Tow. Copernicus 
#1575 ZPRK i Tow. Gen. W. Sikorskiego Grupa 304 ZNP, nagle pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. sakramentami, dnia 7-go kwietnia 1988 roku, 
o godzinie 7:35 wieczorem, w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia L2-go kwietnia o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego Oćwieja Funeral Home pnr. 4256 S. Mozart 
St., do kościoła św. Pięciu Braci Polaków i Męczenników, a stamtąd na 
cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
MariaH. (z domu Francuz), żona; Tadeusz (Elżbieta), Barbara i Vero

nika, syn, córki i synowa; Ewa i Grzegorz Brzeźniak, wnuczka i wnuk; 
Helena Brzeźniak, Edward (Kazimiera), Janina Zuwala i Zosia Pillow, 
siostry, brat i bratowa; Stefania i Stanisław Francuz, teściowie; Antonina 
Mozdzen, Teresa Dianna Cortesi, szwagierki; bratanki i bratanice; sios
trzeńcy i siostrzenice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Oćwieja Funeral Home. Telefon 254-3838.

Zatarg w Izraelskim Gabinecie
(Dokończenie ze str. 1)

dio izraelskie poinformowało, że 
Arabowie nie mieli żadnych wro
gich intencji gdy zbliżyli się do 
grupy izraelskiej młodzieży. Co wię
cej podkreślono, iż wielu z nich usi
łowało wziąć w obronę i bezpiecznie 
przeprowadzić żydowską młodzież 
przez swą wieś. Jednocześnie wy
jaśniono, że opiekun grupy, 26-letni 
Roman Albudi nie zawiadomił władz 
wojskowych o planach wprowadze
nia swych podopiecznych na tereny 
arabskie. Właśnie on zaczął pierw
szy strzelać, chowając się za ple
cami swych uczniów. Zastrzelił 
dwóch młodych Palestyńczyków i 
przypadkowo — Tirzę.

Gazeta “Jeruzalem Post” poda- 
je, że Albudi, który znajduje się na 
tymczasowym zwolnieniu ze służby 
w izraelskich siłach lotniczych, jest 
działaczem żydowskich osadników. 
W ub. roku za udział w atakach na 
ludność arabską odebrano mu pra
wo wstępu na teren Nablusu na 
okres pół roku.

Informacje te nie zmieniły po
stawy osadników, ani prawicowych 
polityków, którzy utrzymują, iż 
przyczyną śmierci dziewczyny nie 
jest ważna, a sprawą istotną jest 
fakt, że zginęła w wyniku konfliktu z 
Palestyńczykami.

Sam Albudi nie jest w stanie wy
jaśnić zajść, jakie miały miejsce w 
ub. tygodniu w Beita, ponieważ 
dotychczas nie odzyskał przytomno-

Groźny Wybuch 
w Islamabadzie
Islamabad (Reuter) — Islama

bad i pobliskie Rawalpiandi wyglą
dają jak miasta po groźnym nalo
cie. Budynki leżą w gruzach, z 
których nadal wydobywa się dym a 
wśród ludności ciągle panuje pani
ka.

Mieszkańcy zburzonych budyn
ków udają się do schronów wznie
sionych pospiesznie w najbardziej 
zniszczonych dzielnicach. Przyczy
nę tego “Krajobrazu po bitwie” był 
wybuch w magazynach amunicji 
armii, wywołany pożarem.

Według oficjalnych danych liczba 
śmiertelnych ofiar doszła do 94 
osób, a rannych przekroczyła po
nad 1.000. Nieoficjalne źródła dono
szą ó znacznie większej liczbie za
bitych. Twierdzą, że zginęło tam 
ponad 200 ludzi.

24 godziny po wybuchu, zrozpa
czeni rodzice poszukują swe zagi
nione dzieci, ekipy ratownicze krą
żą po gruzach z nadzieją na wykry
cie rannych. Często trafiają na 
oderwane kończyny i głowy.

Wojsko otoczyło kordonem naj
bardziej dotknięte rejony, gdzie 
setki rakiet i bomb posypało się na 
dwa miasta w sobotę rano, gdy Pa
kistańczycy wylęgają na ulice by do
konać zakupów i złatwić sprawy 
zaniedbane podczas tygodnia.

Jedną z śmiertelnych ofiar wybu
chu jest członek parlamentu i oso
bisty przyjaciel prez. Mohammeda 
Zia ul-Haqa, Khaqan Abbasi, który 
zginął gdy szrapnel uderzył w jego 
samochód.

Przez całą noc na miejscowych 
cmentarzach panował niezwykły 
ruch. W pośpiechu przygotowywa
no groby dla ofiar eksplozji.

Od wczoraj obowiązuje w całym 
Pakistanie 3-dniowa żałoba. Zam
knięto wszystkie sklepy i bazary a 
organizacje charytatywne dostar
czają żywność dla bezdomnych.

Kontrolowane przez państwo ra
dio i telewizja podały nazwiska osób 
zagionych i apelowały o powrót do 
swych domów lub schronów. Prezy- 
dnet Zia-ul Haq przerwał wizytę w 
Kuwejcie by powrócić do dotknię
tego tragedią kraju.

Rząd odwołał wszystkie oficjalne 
zajęcia. Żołnierze zbierają wyrzu
cone na ulice, a nie zdetonowane ła
dunki wybuchowe. Do Islamabadu 
udał się zespół ekspertów z amery
kańskiej marynarki by pomóc w 
rozbrojeniu bomb i rakiet.

Zawiadomienie
Dnia 7-go kwietnia zmarł na 

skutek ataku serca, prawy syn Po
lonii Amerykańskiej.

S.+p.
Zygmunt J. 
Stefanowicz 

Emerytowany sędzia Sądu Okrę
gowego Powiatu Cook. Członek 
wielu organizacji polonijnych i 
stowarzyszeń prawniczych.

Szczegóły pogrzebu będą podane 
w jutrzejszym wydaniu Dziennika. 

ści, którą stracił w wyniku pobicia 
przez matkę i siostrę jednego z za
bitych przez siebie Palestyńczyków.

Minister policji Haim Bar-Lev 
oświadczył, że dziewczyna została 
zastrzelona z karabinu typu M-16, a 
więc broni należącej do Albudi.

Prawicowi politycy oskarżyli sze
fa sztabu Dana Shomrona o umyślne 
zezwolenie na przeciek tych infor
macji do prasy, co — ich zdaniem — 
doprowadziło, po wstępnych jedy
nie dochodzeniach, do złożenia winy 
na żydowskich osadników a nie Ara
bów.

Guela Cohen, członek parlamen
tu z opozycyjnej partii Tehuya do
magała się rezygnacji Shomrona. 
Swe żądanie uzasadniła “przed
wczesnymi konkluzjami i błędnymi 
domysłami,” stanowiącymi pod
stawę do wyciągnięcia wniosków o 
przyczynie śmierci Tirzy Porat. 
Lewicowiec Yossi Sarid zarzucił 
prawicowym politykom próbę wy
ciągnięcia z tej tragedii zysków po
litycznych, a prezydent Haim Her
zog wraz z min. Rabinem i min. 
spraw zagranicznych Shimonem 
Peresem oświadczyli, iż armia po
winna zachować pełną neutralność 
w sprawach dotyczących polityki. 
Wszyscy trzej uważają, że człon
kowie gabinetu nie powinni zabie
rać głosu w tej sprawie i pozostawić 
ją do rozwiązania odpowiednim 
agencjom.

Mimo dowodów świadczących o 
braku winy Palestyńczyków, na 
niedzielnym posiedzeniu gabinetu 
domagano się podjęcia wyjątkowo 
surowych metod postępowania wo
bec mieszkańców miejscowości 
Beita.

Sąd Najwyższy Izraela wydał 
tymczasem zakaz burzenia domów 
Palestyńczyków (kara stosowana 
wobec ludności okupowanych te
renów za przestępstwa) zanim sąd 
wysłucha apelacji ich właścicieli.

Tymczasem Stany Zjednoczone 
zawiadomiły Izraela o możliwości 
powrotu sekr. stanu G. Shultza na 
Bliski Wschód po jego spotkaniu z 
min. spraw zagranicznych ZSSR 
Szewardnadze zaplanowanym na 
przyszły tydzień. Będzie to już trze
cia tura Shultza, który zabiega o 
przyjęcie pokojowego planu USA. 
Nie jest wykluczone, że z pokojową 
misją w państwach arabskich złoży 
wizytę w państwach arabskich min. 
Szewardnadze.

Margaret Thatcher 
w Turcji

Ankara, (Reuter) — Z oficjalną 
wizytą przybyła do Ankary Marga
ret Thatcher, szef rządu Wielkiej 
Brytanii. Członkowie delegacji bry
tyjskiej powiedzieli na konferencji 
prasowej, że pierwsze spotkanie 
pani Thatcher z premierem Turcji 
Turgutem Ozalem było bardzo 
owocne. Dyskutowano problemy 
Europejskiej Wspólnoty, zagadnie
nia dotyczące spraw lokalnych, 
szeroki wachlarz dwustronnej 
współpracy gospodarczej a także 
kwestię wycofania oddziałów so
wieckich z terenów Afganistanu.

Podczas obecnej wizyty delegacji 
brytyjskiej w Turcji przewidzianych 
jest jeszcze kilka dalszych spotkań 
szefów gabinetów obydwu państw. 
Przed uroczystym obiadem wyda
nym na cześć “Żelaznej Damy”, 
Margaret Thatcher odpowiadając 
na pytania dziennikarzy stwierdziła 
któtko: “Spotkanie z tureckim 
premierem uważam za bardzo 
udane.” Z zadowoleniem przyjęła 
także wiadomość że porywacze ku- 
wejckiego samolotu “Boeing 747” 
zwolnili wszystkich pasażerów bry
tyjskich, przebywających na po
kładzie uprowadzonego odrzutow
ca.

Według informacji tureckiego 
ministerstwa spraw zagranicznych, 
premier Turgut Ozal natychmiast 
po otrzymaniu depeszy o uprowa
dzeniu samolotu kuwejckich linii 
lotniczych przez arabskich pory
waczy, rozpoczął zabiegi dyplo
matyczne, starając się wykorzy
stać swoje stosunki z Teheranem i 
przyczynić się do jak najszybszego 
uwolnienia wszystkich zakładników.

To Ciekawe
100-tonowa góra lodowa z Gren

landii — to atrakcja wystawy w Ja
ponii. Góra lodowa została pocięta 
na kawałki załadowana na duński 
statek.

W Japonii góra została “złożona” 
i umieszczona w specjalnym pawilo- 
nie-chłodni. Lód grenlandzki staje 
się swoistym artykułem ekspor
towym z uwagi na brak w nim za
nieczyszczeń.

Obrady 
“ESCAP”

Dżakarta (Reuter) — W stolicy 
Indonezji rozpoczęła obrady 44 kon
ferencja “ESCAP” — Rady Na
rodów Zjednoczonych d/s Ekonomi
cznych i Społecznych Azji i Pacyfi
ku.

Podczas uroczystości otwierają
cych 10-dniowe spotkanie delegacji 
47 państw świata, prezydent Suhar
to przypomniał, iż obszar świata od 
Iranu po Mongolię i od Oceanu 
Indyjskiego po Ocean Spokojny, 
zamieszkiwany jest przez 2.7 mid 
ludzi, co stanowi ponad połowę po
pulacji naszego globu.

“Jednym z najistotniejszych 
elementów gospodarczego rozwoju 
regionu Azji południowowschodniej 
i Pacyfiku jest umiejętne wykorzy
stanie naszego największego bo
gactwa — ogromnego potencjału 
siły rąk i myśli ludzkiej. Właściwe 
zużytkowanie tych walorów, “natu
ralnych zasobów” każdego z zainte
resowanych krajów, pozwoli na 
szybką zmianę ekonomicznego ob
licza tego rejonu świata” — powie
dział prezydent Indonezji.

Suharto wezwał delegatów do 
stworzenia konkretnego programu, 
mającego na celu polepszenie sy
stemu, szerzenia powszechnej oś
wiaty i szkolnictwa specjalistycz
nego, śmielszego wdrażania no
wych technologii w przemyśle i rol
nictwie oraz wygospodarowania 
większej ilości miejsc pracy w 
każdym sektorze gospodarki.

Chomeini 
Zachęca 

Do Demonstracji
Nikozja (Reuter) — Przywódca 

duchowy Irańczyków ayatollah 
Chomeini oświadczył, iż irańscy 
pielgrzymi, który w tym roku uda
dzą się do Mekki, będą tam demon
strować przeciwko “niewiernym,” 
Stanom Zjednoczonym, Izraelowi a 
także ogólnie “światowej arogan
cji.” Ayatollah ostrzegł jednocze
śnie Saudyjczyków przed próbami 
rozbicia demonstracji. Zapowiedział 
także, że w tegorocznej pielgrzym
ce weźmie udział 150,000 Irańczy
ków. Arabia Saudyjska pomna na 
ubiegłoroczne wydarzenia, kiedy to 
irańscy pielgrzymi sprowokowali 
zajścia w wyniku, których zginęło 
400 osób, wyznaczyła kwoty, zgodnie 
z którymi godzi się na przybycie je
dynie 50,000 wiernych z Iranu.

Rząd saudyjski oświadczył, iż w 
tym roku nie zezwoli na demonstra
cje, tym bardziej o politycznym 
charakterze.

Już po wypadkach w Mekce, w 
Teheranie doszło do napaści na 
ambasady Arabii Saudyjskiej i Ku
wejtu w odwecie za śmierć pielgrzy
mów. Irańczycy twierdzili, że ich 
ludzie zginęli podczas nieuzasad
nionej napaści saudyjskich sił po
rządkowych na pokojową demons
trację.

Stosunki między Arabią Saudyj
ska a Iranem uległy dalszemu na
pięciu. Już wcześniej nie były po
prawne, ponieważ w wojnie irań- 
sko-irackiej, Riyad opowiada się po 
stronie Iraku.

Pamiętaj, że wobec ) 
zmuszenia narodu pol

skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem,

+ Pomoc Domowa
GOSPODYNI z zamieszkaniem do 
opieki nad starszą panią. Musi znać 
trochę angielski. 764-7562,

OPIEKUNKA DO DZIECKA 
2-3 dni w tygodniu od 7-6. Angielski 
wymagany. Winnetka. Referencje. 
Dobra zapłata.

Tel. 501-3101 
w języku angielskim.

KOBIETA do opieki nad starszym 
mężczyzną na 30 dni. Berwyn. $100. 
Tel. 697-5344.___________________

KOBIETA lub MAŁŻEŃSTWO 
Mówiące po angielsku. Do opieki 
nad mężczyzną w wózku inwalidz
kim. Z zamieszkaniem. Carol 
Stream.
Tel. 665-3725-3725 — w jęz. ang.

BARDZO DOBRE PRACE
DLA KOBIET Z ZAMIESZKANIEM 

LUB BEZ i
Opieka nad starszym osobami, 

opieka nad dziećmi.
Lub gospodynie domowe.-.

Zarobek w zależności od znajomości 
języka angielskiego.
AGENCJA 2905 N. Milwaukee 

278-3446

Pomoc Domowa 
HOUSEKEEPER/ 

BABYSITTER 
To come and go. English required.

Full time. Refs, required. 
Diversey/Halsted. 

__________ 871-1120__________

★ Praca Żeńska
CLEANING WOMAN

W. LINCOLN PARK AREA
TULIP MAINTENANCE CORP. ( 
is looking for an experienced clea
ning woman to clean condomi
niums & offices. Ideal candidate 
would be available early morning 
hr. Call Joy (in English):

929-5800
DOŚWIADCZONA krawcowa. Tel.; 
271-2020._______________________

AGENCJA 
POŚREDNICTWA PRACY

Posiada prace dla kobiet z zamie
szkaniem lub bez.

Tel. 342-6744 lub 342-5534 
2930 N. MILWAUKEE AVE. 
Od 10 rano do 6 po południu.

POTRZEBNA kobieta do szycia. 
Doświadczona na maszynie “over- 
lock”. Tel. 975-9750._____________
PRACA W AMERYKAŃSKIEJ 

FIRMIE G.D.C.
Dla osób ze stałym pobytem. Za
robki do $60 tysięcy rocznie.

Tel. 342-4746 - Józef

HEAVY LABORER
English speaking. Apply Thursday, 
April 14 or Friday, April 15,9 a.m.- 
noon.

5025 N. River Road 
Schiller Park
OSOBA DO 

WYKAŃCZANIA OBUWIA
Doświadczenie konieczne. 

Angielski pomocny.
Proszę dzwonić po angielsku 

__________ 674-3095
PRACA DORYWCZA LUB STAŁA 
Stały pobyt wymagany. Pełne prze
szkolenie. Dobre zarobki.

342-4746 — Stanisław

POTRZEBNA KOBIETA 
DO RESTAURACJI 

Do pracy w kuchni, przygotowywanie 
posiłków. Musi mówić i rozumieć trochę 
po angielsku.

ANGELO’S RESTAURANT 
1418 W. Morse 

274-3511 — w jęz. ang.

POTRZEBNA DZIEWCZYNA 
Do pracy w sklepie delikatesowo- 
monppolowym (liquor store).

545-6097
— — Od5-10wiecz. 

PROSIĆ O MARKA.

KOBIETA do kompanii sprzątają
cej. Dzienna zmiana. Musi mieć 
pozwolenie na pracę. 644-0395.

KOBIETA
ZNAJĄCA JĘZYK ANGIELSKI 

DO PRACY BIUROWEJ 
Dzwonić od 9-5 od poniedziałku do 
piątku.
Tel. 842-8375 — w jęz, angielskim.

POTRZEBNA KOBIETA 
DO GOTOWANIA 

w polskiej restauracji. Z zamiesz
kaniem. Na południowym przed
mieściu.

429-4819

POTRZEBNE 
OPERATORKI 

Do centrali telefonicznej, dobra 
znajomość angielskiego. Moż
liwość sponsorowania na zielo
ną kartę. Zgłaszać się osobiś
cie.

5146 W. Belmont
Pomiędzy 3 P.M. — 5 P.M. 
Nocna i dzienna zmiana.

Poszukuje Pracy
ZAOPIEKUJĘ się Twoim dziec
kiem w swoim domu. Okolica Fos- 
ter-Kedzie. 539-0355.

* Praca_________
PART TIME JANITOR '

Fri. 8 hrs., Sat. 4 hrs., Sun. 4 hrs. 
Potential for full time employment. 

BRISTOL CLUB APTS. 
Downers Grove 

Call: Denise (IN ENGLISH) 
969-0155 (between 9 & 5)_

FULL TIME PEOPLE 
wanted to clean offices, 

day or night work. 
825-7737

KRAWIEC LUB KRAWCOWA 
z DOŚWIADCZENIEM 

POTRZEBNI OD ZARAZ 
Stała praca 

960-0404

METAL FINISHER
Knowledge of chemistry helpful. 
Must be able to understand English. 
Full time steady job for dependable 
person.

Call Paul Krueger 
966-5600

Between 9am-3pm
ENGIS CORPORATION 

8035 N. Austin 
Morton Grove, Il 60053 

A EOE/MF
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Praca
INŻYNIER LUB KONSTRUKTOR 

Z DOŚWIADCZENIEM
Projektowania form wtryskowych 
potrzebny natychmiast. Prosimy 
dzwonić

885-8588 lub 885-4620

CAMPUS PAINTERS
Now hiring

for exterior painting positions. 
English helpful, but not necessary. 
For interview call

251-0151

KOBIETY, MĘŻCZYZNY, PARY 
Słoneczna Floryda,' Górzysta Georgia i Carolina Czekają 
Wysokopłatne prace przy sprzątaniu sklepów, biur, hoteli, re
stauracji. Mieszkania zapewnione, przejazd zorganizowany. 
Informacje i zapisy:
4800 N. Milwaukee lub 5338 W. Lawrence (pok. 206, 201) 
312/283-2200 i 777-6931 od 10 AM-7 PM

BILINGUAL SALESMEN
GREAT CAREER OPPORTUNITY ... in sales for a College 
Graduate fluent in ENGLISH/POLISH. No experience 
necessary!!! EXCELLENT SALARY, ALL BENEFITS, 
PROFIT SHARING and COMMISSION. We are an “At-Will” 
and Equal Opportunity Employer. CALL IN ENGLISH . .

Director of Human Resources
376-9500 

★ Praca___________
SPRZĄTANIE 

W SOBOTY 
Pracownicy muszą mieć prawo do 
pracy i prawo jazdy na stan Illinois. 
Niepalący.

Tel. 867-9624
DONUT MAN WANTED 

Apply in person: 

GEORGIO’S EXPRESS 
200 S. State St., Chicago 60604

427-0025

POTRZEBUJEMY MĘŻCZYZN
I KOBIET

na pełen i poł etatu. Nocna zmiana : 
lub soboty i niedzieli. Proszę zgła
szać się osobiście z odpowiednimi j 
dokumentami.
1722 W. Grand Ave, od 9 am. — 1 pm.

Health Care

CNA’s
165 bed private pay facility seeks quality, reliable ; 
CNA’s who are dedicated to the care of the elderly. • 
Primary care available. Your hard work will be re- j 
warded by our new improved wages. Opportunity for i 
bonuses. Must speak English. Please apply in person: i 

BRENTWOOD NURSING CENTER 
5400 W. 87th St.

Burbank, IL. ■

CLEANER 
PART TIME

Cleaner needed in Warrenville area ■ 
apartment building. Experience a j 
plus. Must speak fluent English. i 
__________ 357-1240___________ ■ 

PRACA FABRYCZNA i 
l-sza i 2-ga zmiana. Zgłaszać się:

GARLAND 
CONVERTING CO.

5614 W. 63rd Pl., Chicago
OPERATOR MASZYN 

DO SZYCIA 
potrzebny w okolicy Elk Grove Village. 
Cały etat. Doświadczenie w szyciu prześ
cieradeł z falbaną i poszewek przydatne. 
Różne godziny pracy. Angielski nieko
nieczny. Zgłaszać się osobiście od po- 
niedz. do soboty 7 a.m. — 5 p.m. lub dz
wonić po umówienie 981-0181, proszę 
przyjść z osobą mówiącą po angielsku.

■*- Praca Męska

JANITOR NEEDED
Duties include: mopping, buffing, 
sweeping of floors in the dining 
room. 5 days a week. Evening shift: 
2-8 PM. Contact:

NOVELLA JOHNSON
397-2400

PRACA NA FLORYDZIE
Firma sprzątająca potrzebuje ludzi do 
czyszczenia i woskowania podłóg. Pełny 
etat. Stała praca. Zezwolenie na prace i 
samochód konieczne. Doświadczenia 
pomocne. Dzwonić od poniedziałku do 
piątku od 8-4 PM.

1 (813) 921-7669
POTRZEBNI cieśla, stolarz. Stała 
praca. Tel. 775-0116.____________

POTREZBNI 
BLACHARZE 

(Body and Frame)
Dużo pracy, nowocześnie wyposa
żony warsztat. Wspaniałe świad
czenia.

__________ 724-7920___________ 
Zatrudnimy Zaraz

MURARZY I POMOCNIKÓW 
Zgłaszać się osobiście Diversey- 
Southport. Side job. Ask for Mr. 
Deglman.
POTRZEBNI doświadczony pra
cownik do fugowania. 725-4702 wie
czorem.

EXPEREIENCED

DO LEKKIEJ PRACY 
MONTAŻOWEJ

W firmie elektronicznej zatrudni
my mężczyzn i kobiety. Przyu
czymy. Stała praca. Dobre świad
czenia. $4.00 na start.

Zgłaszać się osobiście:
215 GATEWAY RD., 

BENSENVILLE 
W godz. 8 a.m.-3 p.m.

PART TIME - FACTORY
6 hr per day, 5 days per week. 6 PM-12, or 
12-6 AM. Starting rate $3.35 per hr. Must 
speak English. Apply:

2700 N. PAULINA
281-3040

PRESSER
Experienced in wool & silk. Full ti
me position. Some English neces
sary. Apply in person to:

PRO-CLEANERS
14424 John Humphrey Dr. 

Orland Pk, II.
or call__________________ 403-1074

TAILOR
Private city club offers excellent oppor
tunity for professional tailor with good 
communication skills and the ability to 
efficienty handle inventory and mainte
nance of employee uniforms in addition 
to tailoring and pressing of garment for 
club members. Good salary and benefits. 
Position requires verifiable references 
and documents of eligibility. Applica
tions accepted at employee entrance 
only. No phone calls. Must speak Eng
lish.

320 S. Plymouth Court 
_________ Chicago, IL 60604_________  

ZATRUDNIĘ AMBITNYCH 
PRACOWNIKÓW

Z pozwoleniem na pracę 
i dwuletnim pobytem w Chicago.

G.D.G.
647-6579 — Donata

TAILOR
With leather sewing background

761-0224
POWRACAJĄCY odstąpi pracę. 
Tel. 794-1799.___________________

SALES PERSON 
FOR PHARMACY

Must speak English and Polish. Call:

252-2300 - Mrs. Weiss.

SEMI-TRAILER MECHANIC 
WANTED

B & R SERVICES, INC. 
646 W. 79th St., Chicago 

224-2200

POTRZEBNY PRACOWNIK 
do pracy na dachach. Musi znać 
prace przy dachach gumowych. 
Minimum 2 lata praktyki. 10-12 go
dz. (W razie niepogody praca za
stępcza $60 dzień.)

Dzwonić 794-1600 
_________ 7 PM-9 PM_________

HAND CAR WASHERS
Exp’d. Apply in person Sparkie 
Car Wash, 1500 S. Cicero Ave. 
Cicero. No phone calls. Must 
speak English. _________

CABINET MAKER 
Custom millwork. Must have exp. 
in plastic laminates & assembly. 
Day & evening shifts avail. Must 
speak English.
Streamwood__________ 837-1930

UPHOLSTERERS 
Experience on dinette seats and 
backs. Must speak English.

ERIE SEATING COMPANY 
2000 W. Fulton, Chicago 

__________ 421-2558__________  
POTRZEBNI 

DOŚWIADCZENI DEKARZE 
(Zakładanie dachówek) oraz do
świadczeni pracownicy do fugowa
nia.
________ Tel. 635-0590_________ 
MĘŻCZYZNA z samochodem do 
pracy na część etatu. Około 10 godz. 
tygodniowo plus prace dorywcze. 
Tel, 366-0121 i 452-0298.__________
FABRYKA PRODUKUJĄCA

DRUT 
ZATRUDNI MĘŻCZYZNĘ 

Do departamentu spawania. Musi 
mieć trochę doświadczenia. 
Tel. 637-4601 wj.ang.

ROZPOCZYNAJĄ SIĘ 
PRACE W AZBEŚCIE i 
Ukończ specjalistyczny kurs 
zdejmowania osłon azbesto
wych. Po otrzymaniu licencji, 
możliwość podjęcia wysoko 
płatnej pracy. Informacje i za
pisy'
777-6943 albo 283-2200

-t— —......................... ■ — -

Praca Męska
FIRMA KONTRAKTORSKA

Na południowej stronie miasta po
szukuje doświadczonych pracowni
ków. Dobre wynagrodzenie, stała 
praca—cały rok.
___________ 376-3427___________
TOOL & DIE MACHINE SHOP

Experienced (2-4 years) 
apprentice preferred 
489-5717 — Sam

MACHINIST
CNC set up Mazak Quik Turns T2 
control experience. Full or part 
time, days or nights. Must speak 
English.

ELK GROVE
________ 437-9330________

MALARZE, GLAZURNICY 
STOLARZE ORAZ 

OSOBY DO SPRZĄTANIA 
Muszą mówić trochę po angielsku. 
Pełen etat. Doświadczenie koniecz
ne.
__________980-5833___________  

POTRZEBNI PRACOWNICY 
do pracy na zgrzewarkach (nocna zmiana) 
pracownicy do polerowania (dzienna zmiana) 

, pracownicy do montażu (dzienna zmiana) oraz 
i spawacze.

SUBURBAN SURGICAL CO., INC.
275 Twelfth Street 
Wheeling, Illinois 

537-9320

i POTRZEBNI PRACOWNICY 
DO FUGOWANIA I MUROWANIA 

Z DOŚWIADCZENIEM
Południowa strona miasta. Stała 
praca (cały rok).

582-5508 od 6 p.m.-9:30 p.m.
STEEL WAREHOUSE

NEEDS A GENERAL WAREHOUSE WORKER 
AND A MAINTENANCE MECHANIC. FULL TIME 
SOME ENGLISH NEEDED.

CROWN STEEL SALES 
3355 W. 31st St.

________Chicago, Illinois

LAKIERNIK I BLACHARZ
Samochodowy Potrzebni od Zaraz

889-4953
POTRZEBNY pracownik z do
świadczeniem przy sidingu. Tel. 
278-0650 od 6-10 wieczorem.
POTRZEBNY pracownik i pomoc- 

i nik do kontraktora. 227-5004 wie- 
j czorem.

ALL IN 1 CONSTRUCTION 
5129 W. Diversey 

Zatrudni Pracowników 
Dobre Wynagrodzenie 

• We Also Need Salesmen • 
! Proszę zgłaszać się osobiście.
POSZUKUJĘ pracowników do ro
bót na zewnątrz i wewnątrz. Tel.

, 776-3253._______________________
. PUNCH PRESS OPERATOR 

Must Speak Some English
: Major Die & Engineering Co. 
: 5757-61 W. Grand Ave. Chicago 

237-8678

MAINTENANCE MECHANIC
I for specialty chemical plant. Qualifica- 
‘ tions incl. welding, pipe fitting, ma- 
j chinery repair, electrical & gd. trouble- 
, shooting skills. Good benefits & salary.

Apply in person. Must speak English. 
| MAZER CHEMICAL INC.

3938 Porett Dr., Gurnee

Woodworkers Wanted
I Experienced woodworker needed 
: for growing furniture company. 
! Sawers, routers, shapers, etc.

Tel.: 342-4509

SPRINGMAKER
Class A coil set-up person.

Progressive spring mfr. needs auto
coder set-up person for 1st & 2nd 
shift. Permanent full time position 
for exp’d person on #0 thru #2 coi- 
lers. Good pay, profit sharing & 
health benefits.

Call: Dennis (in English):

766-2517
SHEET METAL INSTALLERS 

** Must Speak English
Full time position. Full benefits. 
Light commercial, industrial & re
sidential. Min. of 3 yrs. exp. in hea
ting & A/C. Need own transp. N.W. 
suburbs.

Call: 382-7650
MECHANIK SAMOCHODOWY

Potrzebny mechanik do instalowa
nia tłumików samochodowych. Mi
nimum 2 lata doświadczenia. Za
robki odpowiednie do kwalifikacji. 
Tylko poważne oferty.

478-3213 pytać o Sal 
Musi mówić po angielsku

Operatorzy 
Ustawiacze CNC

Do tokarni 
i hali maszyn

Muszą mieć zdolność do programowa
nia, ustawiania i wykonywania małych 
zamówień w fabryce.

Maszyniści
Na poziomową wytaczarko—frezarkę 
potrzebni do dużej serii zamówień. Mu
szą sami ustawiać, czystać rysunek 
techniczny (światłokopię), posiadać 
własne narządzia.
Potrzebni również operatorzy frezarek, 
tokarek pociągowych.
Proszę zgłaszać się osoby tylko z do
świadczeniem. Do świadczeń należą 
święta, wakacje, udział w zyskach, “pen
sion plan”, godziny nadliczbowe.

Milan’s Machine
1301 S. Laramie Ave. 

Cicero, Illinois 
780-6600

if Praca Męska
ZATRUDNIĘ

PROFESJONALISTĘ 
MALARZA-TAPECIARZA 

Minimum 5 lat doświadczenia w 
USA. Praca poza Chicago.

Prosić o George.

462-7243_ _ _ _
POTRZEBNY pomocnik do kon- 
traktora. 685-1892,_______________
MALARZA z długoletnią praktyką 

izatrudnię. Stała praca. 234-8393. ,

; WANTED FOR TOOL ROOM 
EXPERIENCED MACHINIST 

SET UP MAN. FULL TIME * 1 
A. PUSKAR TOOL & MACHINE 

2301 Estes

3 POKOJE ogrzewane, okolica Cen
tral Ave. i Belmont. $350 miesięcz- 
nie. 327-7279.____________________
DO WYNAJĘCIA mieszkanie w ba- 
semencie. 478-3887 wiecz.________
1 BEDROOM apartment, 4055 N. 
Elston. Heated with laundry. Call 
262-7362 or 274-0984,_____________
5-TKA DO wynajęcia okolicy Diver- 
sey-Pulaski. 486-8152._________ _
POKÓJ dla panów do wynajęcia. 
Addison-Central. 685-6273._______
2-SYPIALNIOWE mieszkanie w 
basemencie dla pań. Pulaski-Ir- 
ving Park. 685-6273._____________
1-SYPIALNIOWE MIESZKANIE 

5329 N. BELL
Ogrzewane. $400 mieś. Odnowione. Re- 
zydencyjna okolica. Idealna dla 1 osoby. 

372-1742 w dzień 
692-5101 po 5 i weekendy 

Dzwonić w j. ang.

Elk Grove Village, Illinois 
439-1685 

POTRZEBNI stolarze, malarze. 
Wymagane pozwolenie na prace. 
Tel: 685-7218.___________________
POTRZEBNI pracownicy do sidin
gu z doświadczeniem i z ważnym 
prawem jazdy. Proszę dzwonić po 
godz. 7 p.m. 736-1865.

POSZUKIWANI DOŚWIADCZENI!
MINIMUM 1 rok

TRAILER MECHANICS
Pozwolenie na pracę wymagane. I 
IZarobki $7-$10/godz.

Dzwonić w godz. 9 AM-3 PM i

TRANSPORTATION 
REPAIR & SERVICE 

j 780-9292 i 
; -jf Domy___________

HOFFMAN ESTATES
i Executive ranch house. Totally remod- 
, eled 1987. 3 bedrooms, I’A baths, 2-car 
garage. Huge sunken family room with 
fireplace, island eat-in kitchen. Oak ca
binets, ceramic floors. New appliances 
and furnace. Anderson windows, 2 decks 
plus patio and pool. 5 minutes from Wood- I 
field. $139,900.519-0862,843-3370. Plea-

■ se call in English.

JEDNORODZINNY DOM
DO SPRZEDANIA

Przez właściciela 
5521 S. Komensky 

___________ 581-4353____________  
PRZEZ WŁAŚCICIELA

Okolica Harlem/Foster. Murowany 
ranch, 2 sypialnie, ogrzewane na 
wodę, wykończony basement. Ideal-; 
ny stan.

Tel. 632-5213
Dzwonić tylko od 2 do 6 po poł. Poś- 
rednicy wykluczeni._____________

PARK RIDGE 
1008 FRANCES o.

Murowany, poziomowy, 3 sypialnie,.; 
2 łazienki, garaż na 2 auta. $153,000.

692-6363

★ Biuro Do Wynajęcia
NOWOCZESNY, nowoodnowiony, 
7-pokojowy gabinet lekarski. Na 
parterze, parking od ulicy, dobra 
transportacja, polska okolica. 
Wspaniała możliwość dla ambitne- , 
go, lekarza, mówiącego po polsku, j

Dzwonić do p. Skiba 237-2104

jf Do Wynajęcia
2 SYPIALNIOWE mieszkanie. $285 
miesięcznie plus depozyt. 47th 

Place-S. Western. 847-0764.

4 DUŻE POKOJE ;
ogrzewane od 15 kwietnia, gorą-i 

i cą woda. Okolica Cragin. Dla 
■ rodziny.

Tel.: 237-6934 i 
HANOVER PARK

"Townhouse” — 3 sypialniowe mie- i 
i szkanie z PA łazienki. Nowe urzą

dzenia. od zaraz. $650 miesięcznie. 
Dzwonić podczas dnia w jęz. ang. 

_______ 589-0355 _________ __ 
i CZYSTY pokój na Jackowie, blisko 
! kolejki i autobusów. 394-0192,

DAMEN-IOWA
i Do wynajęcia nowoprzemodelowa- 
, ne, 2-sypialniowe mieszkanie. $275 
! miesięcznie. Dzwonić od 6 wiecz. do 
i 9:00 wiecz.

486-1300
3‘/2 POKOJE, dywany $385. Ogrze
wane, gaz do gotowania. River 
Park. Tel.: 588-4639._____________

APARTMENT FOR RENT
2 bedrooms, near shopping, newly 
decorated, heated. Available. Near 
Diversey/Laramie.

359-9144

★ Do Wynajęcia * USŁUGI
“GARDEN APARTMENT” dla lu
biących spokój. $160 plus użytecz- 
ności. 227-1811 po 6 P.M._________

3 POKOJE DO WYNAJĘCIA 
Piec, lodówka, dywany. $225. Okoli
ca Fullerton-Cicero.

637-2122

BELMONT-PULASKI
2‘A room studio apt., decorated. 
Available May 1st—$325.1 bedroom 
apartment, decorated. Available 
May 1st—$375. Call 12-3 afternoons.

262-3844
Rozmaite

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacja bezpłatnie. 
BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

•LODÓWKI •KLIMATYZATORY 
•PRALKI •SUSZARKI •KUCHENKI 
•SPRZĘT GOSPODARSTWA DO- 
MO WEGO •USŁUGI HYDRA UUCZ 
NE.

GWARANCJA

TOWARY NIEZBĘDNE DLA ' 
POWRACAJĄCYCH DO POLSKI 

—Transformatory; Posiadamy transformatory do 
wszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto
wid, magnetofon, suszarka.
—Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną 
lampą błyskową od $25 w zywż (Pentax, Konica, Ca
non, Yashica, Ikon, Konin, Minolta).
—Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce. 
—Telefony na polski system od $6 w zwyż. Posiadamy 
także telefony bezkablowe 110/220V.
—Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste
reofonicznym.
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, i 
baterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 
japońskie, różańce które świecą w ciemności. 
—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyż, 
zegarki elektoniczne, długopisy z zegarkiem, elektro
niczne breloczki do kluczy, kredki i mazaki, kosmetyki. < 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia 
$3.95,36 zdięc $5.95).
—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i 
srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota i1 
korala.

685-7052

NAPRAWIAM samochody u siebie 
lub u ciebie. 286-6682.

if Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI, 486-2911.

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA Lodówek. Gwarancja. 
Tel.: 736-5635

NAPRAWA LODÓWEK. 545-7536.

'if Malowanie

if Kontraktorzy

* RUMMAGE SALE

* AUTO

AUTA UŻYWANE

Airway Honda 
4950 S. Pułaski 
Chicago, Illinois

Musi być przedstawione w chwili wypisywania. 
Czek ważny przy zakupie minimum za sumę $3,000

MALOWANIE—$40.00 za pokój, tel. 
235-0817.

Ponad 100 
Nowych 88 r. Hond

4950 S. PULASKI Tel. 582-5000
“TWÓJ LOKALNY DEALER HONDA”

DUŻY WYBÓR NOWYCH 
I UŻYWANYCH SAMOCHODÓW

5455 N Milwaukee Ave. Chicago. II. 
Tel 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piętek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

THE BETHLEHEM CHURCH 
RUMMAGE SALE

Środa 13 kwietnia od 10 rano — 6 
wiecz. Czwartek 14 kwietnia 9 rano 
—12 w południe.

1649 W. LeMoyne Street (1500 N.)

Począwszy od

*300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o
JANA BAŃKĘ

PU CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH 

OSÓB

Prosimy pytać o mówiącego po polsku
ADAMA INDYK Tel. 582-5000

Godziny: od poniedziałku do czwartku 9:00 — 9:00 piątek 9:00 — 6:30 
Sobota 9:00 — 5:00

WSZYSTKIE NASZE UŻYWANE SAMOCHODY MAJĄ 
GWARANCJE NA 3 MIESIĄCE LUB 3,000 MIL

DO WYBORU SETKI UŻYWANYCH SAMOCHODÓW JEDNEGO 
WŁAŚCICIELA. POŻYCZKA DO 48 MIESIĘCY DLA KWALIFIKUJĄCYCH 
SIĘ NABYWCÓW.

RÓG LARAMIE-IRVING PARK RD.
(naprzeciwko Lynch Ford) 

Obsłużą Was mówiący po polsku.
LEON TOMCZYK i ROMAN BRACH

794-7984
Godz. od poniedziałku do piątku 9-9; sobota 9-6.

Wypłacić dla..........  $500°°
NIE PODLEGA WYMIANIE NA GOTÓWKĘ

INCOME TAX
Rozliczam podatki, fachowo, 

szybko, tanio.
775-3606______

PODATKI 
FACHOWO ROZLICZAM 
Gwarancja najwyższego należne
go zwrotu.
___________ 698-5208___________

INCOME TAX 
(rozliczam podatki) 

Indywidualnie, Domy, Interesy.
’Wieloletni specjalista zapewni naj- 
iwyżny, należny zwrot. Przyjdź lub 
(zadzwoń, pytaj o Kris.

CORONET TRAVEL 
2905 N. Milwaukee Ave. 

278-3200

NAJLEPSZE FUGOWANIE 
Oraz Szereg Innych Robót Jak: 
Murowanie, roboty cementowe, tynki gładkie i 
nakrapiane kolorem, pisakowanie ścian, mycie 
chemiczne, wstawianie glass block, shingle 
roofing, wykonuje:

WALLY TUCKPOINTING CO.
Dla seniors citizens 1OK» zniżki. Po wycenę 

proszę dzwonić 24 godziny na dobę na numer:

794-1736

Zapraszmy od 11-8-ej
GOLDMART 

3113 N. Milwaukee 
Tel: 463-5583 

P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złota i srebra.

DYWANY — tanio (z instalacją lub 
bez), 235-0817. _________ _
SPRZEDAM używaną lodówkę, 
kuchenkę i 2 maszyny do mycia na
czyń. Lombard. 932-7042 - wieczo
rami. _________________

-if Podatki
WYPEŁNIAM podatki 5205 W. Bel
mont. Tanio. 777-0655

* AUTO

Ponad 20 używanych samochodów 
z niskim milażem. poniżej. $4.000
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Doradca Tillman
Usunięty Ze Stanowiska

Radna Cytuje Powody Polityczne
Pracownica 3 wardy, Meredith 

Banks została zwolniona z zajmo
wanego stanowiska przez szefa Wy
działu Ulic i Oczyszczania Miasta, 
Johna S. Halpina. Radna tej wardy 
Dobothy Tillman stwierdziła, że 
usunięcie Banks jest tylko wstępem 
do czystki personalnej o podłożu po
litycznym, zarządzonej przez stron
ników burmistrza Eugene’a Saw
yer a.

(Tiliman jest polityczną przeciw
niczką Sawyera i solidaryzuje się z 
głównym rywalem burmistrza, al- 
dermanem 4 wardy, Timothy E van- 
sem).

Zdaniem Tillman pierwszym ob
jawem czystki zarządzonej przez 
popleczników Sawyera było już zwol
nienie, Johny Hilla, głównego do
radcy aid. Timothy Evansa.

Tillman uważa, że w najbliższym 
czasie usunięci zostaną stronnicy 
Evansa zajmujący stanowiska na 
średnim szczeblu kierowniczym.

Halpin zaprzeczył zarzutom Til
lman, jakoby zwolnienie Banks 
miało motywację polityczną. Wy
jaśnił, że raczej było to zwolnienie 
dyscyplinarne, ponieważ Banks po
życzyła podwładmenu służbowy sa
mochód “van” będący własnością 
administracji Chicago który uległ 
rozbiciu, a sam podwładny Banks 
— zranieniu.

Wg. Tillman nie był to wystarcza
jący powód do zwolnienia Banks.

Radna 3 wardy oświadczyła, iż bar
dziej odpowiednie byłoby okresowe 
zawieszenie w obowiązkach służ
bowych lub upomnienie.

Pracownikiem miejskim, który 
uległ wypadkowi w służbowym 
“vanie” był Samuel Tidwell. Został 
on ukarany — w myśl decyzji Hal
pina — na zawieszenie w obowiąz
kach służbowych na okres 10 dni.

W przeciwieństwie do Tidwella, 
Banks nie chroni tzw. dekret Sha- 
kamana, zabraniający m.in. zwa- 
laniania z pracy z powodów polity
cznych.

“Sprawy polityki nie były w ogóle 
brane pod uwagę. . . Nawet nie 
rozmawiałem o tej sprawie z bur
mistrzem” — brzmi fragment ofi
cjalnego oświadczenia Halpina, wy
danego w związku ze zwolnieniem 
Banks.

Tillman oznajmiła jednak, iż nie 
wierzy w zapewnienia Halpina, tym 
bardziej iż kilka tygodni temu udzie
lił pochwały Banks “za dobrze wy
konywanie obowiązki”.

Banks odpowiedzialna była za 
porządek i czystość ulic w dzielnicy 
Tillman. Zwolnienie Banks i groszy 
stan ulic to — zdaniem Tillman — 
dobry sposób na rozgniewanie mie
szkańców 43 wardy.

“Stronnikom Sawyera zależało 
na tym, aby wyborcy w mojej war- 
dzie zaczęli mieć do mnie pretensje 
— stwierdziła Tillman.

Zanieczyszczenie Powietrza 
Wzrasta Nieubłaganie

Czyściejsze powietrze w Chicago 
i innych, wielkich miastach amery
kańskich może zapewnić tylko jed
no: znaczna redukcja liczby po
jazdów spalinowych na drogach na
szego kraju. Do takiego wniosku 
doszli eksperci ze stowarzyszenia 
d/s walki z chorobami płuc — Ame
rican Lung Association (ALA).

Kontynuacja obecnie stosowa
nych metod prewencyjnych—łącz
nie z obowiązkowym testowaniem 
układu wydechowego aut oraz 
sankcjami nakładanymi na sektor 
przemysłowy—nie zapewni czy
ściejszej atmosfery w pierwszej po
łowie przyszłego stulecia.

Chicago i inne miasta amerykań
skie stoją w obliczu “rozliczenia 
się” przed władzami federalnymi z 
czystości powietrza. Termin spro
stania federalnym kryteriom czy
stości powietrza upływa 31 sierpnia 
br., ale—jak łatwo domyślić się— 
żadne z miast, również Chicago, nie 
będzie wolne od smogu i innych za
nieczyszczeń atmosfery w tym 
terminie. Odstępstwo od norm fe
deralnych—wyznaczonych przez 
Environmental Protection Agency 
—grozi utratą dotacji rządowych.

Należy się spodziewać, że w/w 
termin zostanie przesunięty—już 
któryś raz z rzędu—przez ustawo
dawców w Kongresie.

Należy podkreślić, że władze Illi
nois mają trudności w nakłonieniu 
sporej liczby kierowców do podda
nia aut testowi na pracę układu wy
dechowego. W ub. r. aż 47 tys. właś-

Zw. Zawodowe 
Na Szczeblu 

Kierowniczym w CTA?
Sekcja Związku Zawodowego sta- 

lowników próbuje zorganizować 
związki zawodowe pracowników 
CTA na kierowniczych stanowi
skach, po niedawnej czystce, jaką 
przeżyło to przedsiębiorstwo.

Nowo utworzony komitet Mana
gerial and Executive Organizing 
Committee rozesłał we wtorek listy 
do około 500 kierowników zatrud
nianych przez agencję, z prośbą o 
zaakceptowanie przedstawicielstwa 
w postaci Salaried Employees of 
North America (SENA), filii Zwią
zku Stalowników.

Jak poinformował prawnik chi
cagowski, Theodore Clark, prawo 
stanowe z roku 1984, dotyczące ko
lektywnych pertraktacji, wyklucza 
udział członków nadzoru w tych 
pertraktacjach.

Przewodniczący rady CTA, Wal
ter Clark, oraz dyrektor wykonaw
czy, Robert Paaswell, od roku 1986 
przeprowadzają reorganizację, któ
ra ich zdaniem, ma na celu uspraw
nienie działania przedsiębiorstwa.

Wielu weteranów CTA czuje się 
pokrzywdzonymi pjzez obydwu 
szefów. Jeden z nich, proszący o nie 
podawanie jego nazwiska, powie
dział, że “ludzie czują się zagrożeni. 
Czują, że są wyrzucani na ulicę bez 
powodu.”

cicieli samochodów uchyliło się od 
obowiązkowych testów.

Jak podkreśliła ALA w swym ra
porcie, jedną z metod redukcji za
nieczyszczeń powietrza będzie wp
rowadzenie w życie nowych praw 
federalnych. Losy ustaw—które 
ALA ma tutaj “ma myśli”—ważą 
się w chwili obecnej na forum Kon
gresu. Gdyby ustawy te zostały 
zatwierdzone, to przemysł moto
ryzacyjny musiałby na tyle udo
skonalić proces produkcyjny ażeby 
zapewnić sprawniejsze i lepsze funk- 
cjonowanie pojazdów, a głównie ich 
układów wydechowych.

Zdaniem autorów raportu ALA, 
można byłoby po prostu zmniejszyć 
liczbę prywatnych aut na drogach, 
poprzez rozbudowanie systemów 
komunikacji miejskiej, co byłoby— 
najprawdopodobniej—najtańszym 
rozwiązaniem problemu zanieczy
szczenia powietrza w obrębie wiel
kich miast.

Zmiana Nazwy 
Dystryktu 

Sanitarnego
Dystrykt Sanitary Metropolii Chi- 

cagoskiej zmienił ostatnio nazwę na 
Dystrykt Regeneracji Wody Pow. 
Cook.

Zdaniem 8-osobowej rady Dystryk
tu nowa nazwa jest nie tylko bar
dziej elegancka ale również bar
dziej odpowiednia dla agencji od
powiedzialnej za oczyszczanie ście
ków kanalizacyjnych i przemys
łowych.

Nową nazwę rada Dystryktu zatwier- 
dziła jednogłośnie.

Warto dodać, że jeden z komisa
rzy rady, James C. Kirie, od 18 lat 
prowadził starania o zastąpienie 
starej nazwy nową.

Parada 
Antynarkotykowa 
Pod Koniec bm.

Burmistrz Eugene Sawyer poin
formował, że parada pod hasłem 
“Say No To Drugs” odbędzie się w 
Chicago 30 kwietnia.

Oprócz władz Chicago współo
rganizatorami parady antynarko
tykowej będą: kanał 7 telewizji 
WLS oraz gazeta “Chicago Sun- 
Times”.

Sprawozdanie z 2-godzinnej pa
rady, która przemaszeruje ulicą 
Clark, zostanie m.in. nadane przez 
pewne kanały telewizji kablowej.

Niezidentyfikowany 
Mężczyzna 

Zabity Przez Pociąg
W niedzielę nad ranem niezi

dentyfikowany, biały mężczyzna, w 
wieku dwudziestu paru lat, został 
uderzony przez pociąg na skutek 
czego poniósł śmierć.

Wypadek miał miejsce w Melrose 
Park, w okolicy skrzyżowania ulic 
First i North.

1
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MILWAUKEE — Na konferencji prasowej w Milwaukee były 
republikański kandydat na prezydenta Jack Kemp (z lewej) 
ogłosił, iż udziela swego poparcia wiceprezydentowi Geo- 
rge’owi Bushowi. (UPI)

Sawyer Krytykuje 
Biurokrację Szkolnictwa

Burmistrz Apeluje o 5% Redukcję 
Wydatków Rady Szkolnej

Podczas konferencji na temat 
szkolnictwa, która odbyła się w 
ostatni piątek w Midland Hotel w 
Chicago, burmistrz Eugene Sawyer 
zarzucił Radzie Szkolnej biurokra
cję oraz stwierdził, że oświata pub
liczna w naszym mieście mogłaby 
zaoszczędzić wiele milionów do
larów, gdyby Rada zredukowała 
koszta administracyjne o 5%.

Zdaniem Sawyera, głównym wy
znacznikiem biurokracji szkolnict
wa chicagoskiego jest to, że admi
nistracja systematycznie rozrasta 
się, choć zmalała liczba uczniów, a 
wyniki w testach sprawdzających 
postępy w nauce opadły—w wielu 
przypadkach poniżej średniej kra
jowej.

Warto podkreślić, że jak dotąd w 
Chicago, burmistrz nie miał zwy
czaju publicznego wtrącania się w 
wydatki administracji szkolnictwa, 
ani też w procedurę przygotowy
wania budżetu. W chwili obec

nej—zresztą—Rada Szkolna jest w 
trakcie przygotowywania budżetu 
na nowy rok szkolny 1988-89.

Nadzorcza jednostka, sprawują
cą kontrolę nad finansami Rady 
Szkolnej—Chicago School Finance 
Authority (utworzona w r. 1980) — 
pilnuje po prostu, aby oświata w na
szym mieście nie popadła w długi, a 
więc, aby każdy jej budżet był 
zrównoważony—bez deficytów.

CSFA w zasadzie nie interesuje 
na co Rada Szkolna przeznacza pie
niądze; na co wydaj e fundusze 
którymi dysponuje.

Rada Szkolna wielokrotnie już 
bywała ostro krytykowana za nad
mierne wydatki na rozwój własnej 
administracji. Jak dotąd jednak, 
żaden z krytyków nie podał listy kon- 
krenych oszczędności jakie moż
na byłoby poczynić. Np. nikt nie 
sporządził listy etatów, które nale
żałoby zlikwidować w celach “osz
czędnościowych.” 

Następny Spór 
Na Temat Eutanazji

Czterej lekarze — etycy potępili 
Journal of the American Medical 
Association za opublikowanie arty
kułu “It’s Over Debbie”, dotyczą
cego eutanazji /zabójstwa z litości/ 
nazywając je nieodpowiedzialnym.

Po wydrukowaniu artykułu dzien
nik otrzymał około 150 listów od czy
telników. Wydawca pisma, George 
D. Lundberg, doszedł do wniosku, 
że czytelnicy są bardziej skłonni do 
zaakceptowania eutanazji niż leka
rze.

Dr. Willard Gaylin z Hastings 
Center w Nowym Jorku wraz z 
trzema pozostałymi lekarzami zwróci
li się do rady American Medical As
sociation do spraw etycznych i 
prawnych proponując jej zapozna
nie się z artykułem i ustosunkowa
nia się do decyzji o jego opubliko
waniu.

“Postępowanie lekarza /opisane 
w artykule/jest niewybaczalne”, — 
pisał dr. Gaylin w swoim komenta
rzu — “lecz postępowanie wydawcy 
jest niezrozumiałe. Przez opubli
kowanie tego raportu popularyzuje 
on świadomie zbrodnię i chroni 
zbrodniarza.”

Trzema pozostałymi lekarzami, 
którzy podpisali się pod komenta
rzem są: dr. Leon Kass z University- 
of Chicago, dr. Mark Siegler dyrek
tor centrum etyki medycznej przy 
University of Chicago oraz dr. Ed
mund Pellegriono z Kennedy Insti
tute of Ethics w Washington D.C.,<

Awans Policjantów 
Polskiego 

Pochodzenia
Decyzją superintendenta policji 

chicagoskiej, LeRoy Martina — 
Edward Wodnicki awansował na 
szefa detektywów. Ponadto, LeRoy 
mianował George’a Ruckricha sze
fem d/s patroli oraz Paula Jankow
skiego jego zastępcą.

William Quinn awansował na 
dowódcę dystryktu policyjnego Ro
gers Park, a Nestor Chakonas — 
dowódcą dystryktu Jefferson Park.

Wodnicki zastąpił, Leonarda Za
leskiego, a Ruckrich, Williama 
Keatinga. Zaleski i Keating przeszli 
na emeryturę. 

który jest równocześnie członkiem 
rady Journal of the American Me
dical Association.

Rzecznik AMA powiedział, że ra
da tego stowarzyszenia, do spraw 
etyki, która ustala obowiązujące 
normy jego postępowania, nie pla
nuje w chwili obecnej zbadania tej 
sprawy.

Lundberg opublikował arytkuł,któ
ry wywołał tyle kontrowersji, w 
dniu 8 stycznia bieżącego roku. 
Dotyczy on lekarza, ginekologa, 
który dał swojej 20-letniej, umiera
jącej na raka pacjentce, śmiercio
nośny zastrzyk.

Prokurator stanowy powiatu 
Cook, Richard Daley, bezskutecz
nie usiłował uzyskać od AMA na
zwisko lekarza, żeby podjąć docho
dzenie w sprawie ewentualnego 
morderstwa.

Lundberg bronił publikacji twier
dząc, że nadszedł czas debaty nad 
eutanazją na łamach dziennika me
dycznego a nie szatniach lekarzy. 
Zapewnił on jednak, że AMA jest 
przeciwna takim nielegalnym i nie
etycznym aktom.

Zwyrodniali Rodzice 
Zostali Oskarżeni

Małżeństwo zamieszkałe w po
łudniowej części miasta, 29-letni 
Calvin Lee Watson oraz 25-letnia 
Cassandra Watson zostało oskarżo
ne o znęcanie się na swoimi 
dziećmi.

Akcja przeciwko rodzicom zosta
ła podjęta po doniesieniu babki o 
poparzeniach i ranach na ciałach 
jej wnuków. Jedno z dzieci, 2-letni 
Michael z oparzeniami ciała, po
został w niedzielę w szpitalu La Ra- 
bida Children’s Hospital.

Tragedia Małżeńska 
w Domu Córki

Podczas wizyty w domu córki, w 
Crete, Indiana, 60-letni Kenneth 
Clinton zastrzelił swoją żonę, 55- 
letnią Betty, a następnie zastrzelił 
się sam.

Małżeństwo, które mieszkało w 
Cedar Lake, od kilku tygodni, na 
żądanie pani Clinton, żyło w sepa
racji.

Księgowy Medley’a 
Współpracuje z FBI 

Zeznania Wilsona Obciążają Oskarżonego
Księgowy Howarda Medley’a Sr., 

członka rady nadzorczej Chicago 
Transit Authority (CTA) wyraził 
ostatnio zgodę na całkowitą współ
pracę z władzami prowadzącymi 
śledztwo w sprawie domniemanego 
łapówkarstwa Medley’a.

Księgowy, John E. Wilson oświad
czył, że był on tylko “niewinnym 
pośrednikiem” w transakcjach, do 
których dochodziło pomiędzy Med- 
ley’em a kontrowersyjnym dostaw
cą paliwa napędowego dla CTA.

Wilson zapewnił władze federal
ne, że udzieli wyczerpujących in
formacji odnośnie otrzymania 
przez Medley’a $25 tys. Sam Mad- 
ley sumę te nazywa honorarium, 
uzyskanym w zamian za pomoc w 
wynajęciu magazynu.

Inaczej interpretuje w/w sumę 
prokurator, który twierdzi, iż jest to 
łapówka, którą Medley dostał w za
kamuflowany sposób od Briana Fli- 
ska, szefa firmy Metropolitan Pe
troleum Corp., zaopatrującej CTA 
w benzynę. Łapówka — według 
oświadczenia władz federalnych — 
była zapłatą dla Medley’a za umo
rzenie wewnętrznego śledztwa CTA,- 
w sprawie domniemanych nadużyć,- 
jakie Metropolitan Petroleum Corp.- 
popełniła na chicagoskim przedsię

biorstwie komunikacji miejskiej.
Jak już informowaliśmy wcześ

niej, Medley’owi nie udało się zatu
szować wyników śledztwa i w zeszłą 
środę został on — wraz z siedmioma 
innymi osobami postawiony w stan 
oskarżenia, pod zarzutem łapów
karstwa, oszustw, spiskowania i 
przestępstw pocztowych.

Wilson zeznał ostatnio, iż otrzy
mał $2,5 tys. za przekazanie $25 tys’ 
Medley’owi. Księgowy wyjaśnił, że 
$25 tys dla Medley’a przekazano w 
postaci czeku, który Wilson roz
mienił na swoim koncie i tak uzy
skaną gotówkę przekazał swemu 
szefowi czyli Medley’owi.

Medley, który niewinność przy
sięgał na głowę swego wnuka, nie 
skomentował rewelacji ujawnio
nych przez Wilsona.

Warto również dodać, że nie udało 
się prokuratorom spowodować uwię
zienia Biana Fliska. Strona skar
żąca domagała się, aby są zat
wierdził bardzo wysoką kaucję — 
$400 tys. — w sprawie Fliska, po
nieważ obawiano się ucieczki po
dejrzanego za granicę Stanów Zjed
noczonych. Sąd jednak oddalił proś
bę prokuratorów wyznaczając normal
ną w tego rodzaju sprawach kaucję 
— $100 tys.

Chicago — 
“Czarna Stolica Państwa”

“Chicago w latach osiemdziesią
tych stało się dla czarnej Ameryki 
tym czym w latach dwudziestych 
był Harlem. . . . Jest ono czarną 
stolicą państwa ’ ’ — powiedział Mon
roe Anderson, rzecznik mayora 
Sawyera.

Zgodnie z przewidywaniami miej
skiego wydziału planowania w ciągu 
najbliższych dwóch dekad liczba 
czarnej ludności Chicago ma wzro
snąć bardziej niż zakładano wcze- 
niej, natomiast liczba Latynosów 
będzie wzrastała wolniej.

Do roku 2010 czarni będą praw
dopodobnie stanowili 44% społe
czeństwa Chicago, Latynosi 24% 
biali 32%.

Według przewidywań z roku 1984, 
w roku 2010 czarnych miało być 
37%, Latynosów 30% a białych 33%.

W chwili obecnej czarni stanowią 
42%, Latynosi 17% a pozostałe 41% 
stanowią biali.

Pomimo mniejszego niż zakłada
no przyrostu ludności pochodzenia 
latynoskiego, ta grupa społeczeń
stwa będzie się zwiększyła najszyb
ciej i oczekuje się, że zacznie w naj
bliższej przyszłości zwiększać swój 
wpływ na życie miasta. Już w tej 
chwili 4 z 50 członków Rady Miej
skiej jest Latynosami. Eksperci 
przewidują, że kiedy dorosną chica- 
wianie meksykańskiego pochodze
nia wzrośnie radykalnie liczba laty-

Połykacz Ognia 
Uratował 

Dziecko z Płomieni
Pracujący w weekendy jako żong

ler i połykacz ognia, 26-letni Gregg 
Dimpfil miał okazję zmierzyć się na 
na serio z żywiołem. W niedzielę ra
no Dimfil wyciągnął z płomieni 2- 
letnią Lilian Smuland.

Pożar w domu Smulandów, 4450 
N. Central Park Ave. w Chicago, 
sąsiadującym z posesją Dimpfila 
zaczął się ok. godz. 10-ej. Przypusz
cza się, że jego przyczyną była za
bawa dzieci kuchenką gazową.

W wyniku pożaru, obrażenia od
nieśli James Smuland (1. 41) i jego 
żona Patricia (1. 34) oraz wspo
mniana już Lilian oraz 7-letnia 
Kąty.

Kto Jest Ofiarą Pożaru?
Policja prowadzi dochodzenie w 

sprawie spalonego ciała mężczyzny 
po pożarze, jaki miał miejsce w 
opuszczonym budynku, przy 737 E. 
114th St., w sobotę.

Przypuszcza się, że ogień został 
spowodowany przez grzejnik, kiedy 
ofiara pożaru spała.

noskich wyborców.
Ogólna liczba ludności ma wzros

nąć w Chicago nieznacznie i wyno
sić w roku 2010 zaledwie 3.15 milio
na. Komisarz planowania Elizabeth 
Hollander, twierdzi jednak, że nawet 
ten nieznaczny wzrost jest pociesza
jący, ponieważ przed rokiem 1980 
liczba ludności miasta stale malała. 
W roku 1950 chicagowian było 3.6 
miliona.

Demograf miejski Marie Bous- 
field, przewiduje duże zmiany w li
czbie przedstawicieli poszczegól
nych ras. Liczba białych ma się 
zmniejszyć o 372 tys. i wynosić nieco 
powyżej 1 miliona. Wśród białych 
notuje się ujemny przyrost natu
ralny, a 18 tys. przedstawicieli tej 
rasy opuszcza corocznie miasto.

Liczba czarnych wzrośnie nie
znacznie, z obecnych 1.2 miliona do 
1.4 miliona w roku 2010. Liczba lud
ności pochodzenia latynoskiego 
wzrośnie natomiast do 750 tys. z 110 
tys. w roku 1960.

Społeczeństwo miasta Chicago 
stanie się również w roku 2010 o wie
le starsze. W chwili obecnej w prze
dziale wieku od 45 do 64 lat znajduje 
się 540 tys. chicagowian. W roku 
2010 będzie ich około 800 tys.

9-Miesięczny Pacjent 
Powróci Do Domu 

Nieco Później
Michael Steward, 9-miesięczny 

chłopiec, który przeszedł operację 
przeszczepienia u wątroby, trzust
ki, jelita i części żołądka zostanie 
zwolniony ze szpitala nieco później 
niż przewidywano.

Przyczyną przedłużenia pobytu w 
szpitalu jest niegroźne podrażnienie 
skóry.

Stan zdrowia dziecka został uz
nany za dobry. Znajduje się ono w 
Presbiterian St. Luke’s Hospital.

Burris Powrócił Do Domu
Kontroler stanu Illinois Roland 

Burris, który został w czwartek za
brany do szpitala Michael Reese, 
został w sobotę zwolniony.

Rzecznik Burrisa, Al Manning, 
poinformował, że dolegliwości kon
trolera były efektem zabiegu, ma
jącego na celu odblokowanie arterii 
serca, jakiemu Burris został pod
dany w dniu 1 kwietnia bież. roku.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu poK 
skiego do milczejiia,) 
“Dz. Związkowy” jest; 
jego wolnym głosem v

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
10 kwietnia 1988

3 8 4

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
10 kwietnia 1988

2 9 4 2
B TA Sobota, 9 kwietnia 1988 05 06 07 11 29 43
LOTTU środa 6kwietnial988 03 06 12 16 20 22 29


